

POGODA

Dzisiaj będzie częściowo pogoda słoneczna, upalnie i parno, wieczorem i w nocy możliwe przelotne burze. Temperatura w dzień do 98 stopni, w nocy 80 stopni.

W czwartek będzie częściowo pogoda słoneczna, upał i parno, możliwe burze, temperatura 88-88 stopni. Możliwość opadów 40% w środę w nocy, 50% w czwartek. Wschód 5:33, zachód 8:20.

# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 139 Rok (Vol.) LXIX

CHICAGO, ILL., Sroda, 20 Lipca (July 20), 1977

Telephone BRunswick 8-8700 **25c**

KALENDARZYK

Dzisiaj środa, dnia 20 lipca — Hieronima, Czesława, Małgorzaty.

Jutro czwartek, dnia 21 lipca — Andrzeja, Praksedy, Benedykta.

Po jutrze piątek, dnia 22 lipca — Marii Magdaleny.

# RZĄD POLSKI OGŁASZA AMNESTIĘ

## Zaskakujący Manewr Premiera

### Optymizm w Londynie

Londyn. (UPI) — Brytyjski minister obrony Fred Mulley w spotkaniu z dziennikarzami amerykańskimi wyraził optymistyczny pogląd, że Zachód zdoła "powstrzymać" niespodziewany atak sowiecki na Europę zachodnią.

Minister powiedział, że nie wierzy w sowieckie przygotowania do takiego ataku na pełną skalę i dodał, że "gdyby do takiego ataku doszło... państwa NATO będą o tym wcześniej wiedziały i będą mogły odpowiednio wzmocnić swoje siły".

"Nie podzielam poglądu, że musimy w stosunku do sił Układu Warszawskiego mieć dokładną przeciwwagę — człowiek na człowieka, czołg na czołg, samolot na samolot. Naszym zadaniem jest stworzenie odpowiednich sił, pod względem liczebnym i jakościowym, zdolnych do odparcia ataku. Jestem zdania, że nasze siły są wystarczające dla odparcia niespodziewanego ataku".

Minister brytyjski zapowiedział, że wbrew ostatnim doniesieniom prasy amerykańskiej — Wielka Brytania "mimo trudności gospodarczych" będzie nadal grała odpowiednią rolę w systemie obronnym NATO.

Mulley jest zdania, że nie atak sowiecki na froncie środkowym w Niemczech należy uważać za największe zagrożenie, ale że najbardziej zagrożone są flanki — północna i południowa.

Minister ujawnił, że Wielka Brytania ma w pogotewiu oddział uderzeniowy piechoty morskiej w sile 750 ludzi, wyszkolony do walki w warunkach arktycznych, na wypadek sowieckiego ataku na Norwegię.

### Kissinger Proszony o Wyjaśnienia

Washington. (UPI) — Były sekretarz stanu Henry Kissinger został poproszony o złożenie wyjaśnień co do swojej roli w tajnym porozumieniu mającym zapewnić rządowi Północnego Wietnamu \$4.5 miliardów na powojenną odbudowę.

Pełne szczegóły oferty, z którą wystąpił były prez. Nixon w lutym 1973 r., w liście do premiera Płn. Wietnamu Pham Nan Donga, zostały ujawnione ubiegłego maja w czasie dochodzeń podkomitetu Izby Niższej dotyczących spraw azjatyckich.

Lester Wolf, Demokrat z Nowego Yorku i przewodniczący podkomitetu, kilkakrotnie prosił Kissingera o złożenie wyjaśnień, ale jak dotychczas były sekretarz stanu uchylał się od składania zeznań twierdząc, że nie widzi w tym żadnego celu.

Nixon tłumaczył, że jego oferta wysunięta za zgodą Kongresu zależała od przestrzegania warunków paktu pokojowego przez Płn. Wietnam. Administracja Cartera uważa, że Stany Zjednoczone nie są moralnie ani legalnie zobowiązane do udzielenia Płn. Wietnamowi jakiegokolwiek pomocy.

### Najstarsza w Rodzie

Londyn. (UPI) — Księżna Alice, która jeździ po Londynie autobusami, a na wakacje w rejon karaibski popłynęła statkiem przewozącym banany, stała się najstarszym w historii członkiem rodziny królewskiej, ukończyła bowiem 94 lata i 140 dni życia.

Ta ostatnia wnuczka królowej Wiktorii brała w 1897 roku udział w obchodach diamentowego jubileuszu monarchini, a w tym roku uczestniczyła w srebrnym jubileuszu Elżbiety II.

### Wybory Parlamentarne w Rodezji

#### Anglo-Amerykański Plan Przekazania Władzy Storpedowano

Londyn. (UPI) — W kołach dyplomatycznych ocenia się, że decyzja rodezyjskiego premiera Ian Smitha o rozwiązaniu obecnego Parlamentu i rozpisaniu nowych wyborów stanowi prawdziwą "bombę", która storpeduje anglo-amerykański plan pokojowego przekazania władzy czarnej większości.

Dyplomaci wyrażają także obawy, że ten manewr Smitha może pograżyć Rodezję w otchłań wojny domowej, w której po jednej stronie znajdują się biali i umiarkowani czarni, a po drugiej — bojowi geryłasi murzyńscy.

Decyzja Smitha jest niewątpliwie obliczona na pozyskanie umiarkowanych przywódców ludności murzyńskiej, na których poparcie liczy i którym daje do zrozumienia, że tylko

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Saudyjczycy Otrzymają Myśliwce

Washington. (LAT) — Administracja Cartera rzekomo postanowiła zaaprobować sprzedaż Arabii Saudyjskiej 60 myśliwców F-15, należących do najbardziej zaawansowanych samolotów bojowych w arsenale Stanów Zjednoczonych.

Jak podają poinformowane źródła, decyzja, z którą zwlekano od wizyty saudyjskiego wicepremiera Fahda, została powzięta w ubiegłym tygodniu.

Z uwagi na negatywny skutek, jaki miałyby na trwające rozmowy pomiędzy prez. Carterem a premierem Izraela Menahem Beginem, urzędnicy U.S. otrzymali polecenie, ażeby nie omawiać zagadnienia z raportami.

Samoloty zostałyby dostarczone rządowi Arabii Saudyjskiej nie wcześniej jak przed r. 1980 i zastąpiłyby 40 brytyjskich myśliwców Lightning, zakupionych w latach sześćdziesiątych i używanych za przestarzałe.

Decyzja musi jeszcze zostać zatwierdzona przez Kongres.

Oponenci sprzedaży samolotów spotkali się z wyjaśnieniem, że Arabowie Saudyjscy muszą powiększyć swój arsenał, ażeby utrzymać równowagę sił w Zatoce Perskiej.

### Brown Broni Unii Wojskowych

Washington (UPI) — Sekretarz obrony Harold Brown zwrócił się do Kongresu o odroczenie decyzji w sprawie projektu prawa zabraniającego zakładania unii wojskowych, dopóki nowe regulaminy Pentagonu nie zostaną poddane próbie.

Brown zaznaczył, że nowe przepisy wkrótce wejdą w życie i powinny być wystawione na 12-miesięczny okres próby zanim zapadnie decyzja czy antyunijna ustawa jest konieczna.

Obecne przepisy zezwalają wojskowym na przyłączanie się do związków zawodowych, nie wolno im tylko brać udziału w strajkach, pikietowaniu i innych akcjach przeszkadzających w wykonywaniu pracy.

Wcześniej przedstawiciele sił zbrojnych stwierdzili, że założenie unii wojskowych byłoby zgubne, zwłaszcza w okresie wojny.

### Dbają o Siebie



### O'Neill Nakazał Przyspieszyć Dochodzenia

Washington (UPI) — Przyspieszając następemu prokuratorowi pełną niezależność, przewodniczący Izby Thomas O'Neill, nakazał przyspieszenie śledztwa w sprawie łapówek, które rzekomo otrzymali kongresmeni od południowokoreańskich biznesmenów.

Demokrata z Massachusetts oświadczył, że poinformował o swoich zamiarach Johna Flynta, przewodniczącego komitetu prowadzącego dochodzenia.

Flynt został ostro skrytykowany po piątkowej rezygnacji specjalnego doradcy Philipa Lacovara, który zarządził Flyntowi hamowanie dochodzeń.

O'Neill podkreślił, że chce ażeby następny szef śledztwa miał pełny autorytet w prowadzeniu dochodzeń, przez co uniknie się podobnego starcia jakiego miało miejsce pomiędzy Flyntem i Lacovarem.

### 6 Osób Zginęło w Rozruchach

Lima, Peru (UPI) — Policja zastrzeliła sześciu demonstrantów i aresztowała 300 przywódców unijnych podczas nielegalnego strajku generalnego zwołanego na znak protestu przeciwko podniesieniu cen żywności.

Podwyżka cen, która weszła w życie 10-go czerwca, spowodowała rozruchy w 12 miastach w wyniku których 19 osób poniosło śmierć.

Strajkujący robotnicy żądali podwyżki płac kompensującej 20-procentową podwyżkę cen żywności, 30-procentową podwyżkę taryfy autobusowej i 50-procentową podwyżkę cen benzyny.

Strajk w stolicy Peru, mieście o 4-milionowej ludności, zamknął prawie wszystkie fabryki, urzędy i sklepy.

### Nagłe Wezwanie

Moskwa (UPI) — Wybitny uczoney sowiecki, specjalista w dziedzinie hydrodynamiki Benjamin Lewicz, który od pięciu lat zabiega bezskutecznie o zezwolenie władz sowieckich na wyjazd do Izraela, otrzymał nagłe wezwanie z tajnej policji KGB do stawienia się "na przesłuchanie" w moskiewskim więzieniu Lefortowo.

### Etna Wybucho

Katania (UPI) — Wulkan Etna na Sycylii wybucho. Lawa spływa po stokach na półtora mil w dół, zagraszając wioskom położonym w tzw. Dolinie Lwa.

### Zrehabilitowany Polityk Chiński

Hong Kong (UPI) — Wielkie 20-stopowe plakaty, rozlepione wzdłuż wylotowej ulicy pekińskiej, obwieściły że były wicepremier Teng Hsiao-ping "na mocy decyzji władz centralnych" został zrehabilitowany i przywrócony do łask i zażenienia. Tajne posiedzenie komitetu centralnego chińskiej partii komunistycznej trwa jeszcze i spodziewane są dalsze informacje na temat stanowisk jakie Teng ewentualnie zajmie.

Polityk ten w przeszłości dwukrotnie odsuwany był od władzy. Po raz pierwszy w czasie t. zw. "rewolucji kulturalnej" w 1968 roku, drugi raz w kwietniu 1976 roku, po śmierci Chou En-lai, który był jego głównym protektorem

Jeszcze w zeszłym roku Teng zajmował stanowisko wiceprzewodniczącego partii, pierwszego wicepremiera i szefa sztabu generalnego chińskich sił zbrojnych. Rozlepione plakaty, które pojawiły się z inspiracji ministerstwa gospodarki, zapowiadają, że Teng wszystkie te stanowiska odzyskał.

Dyplomaci w Tokio przewidują, że Teng może nawet zostać premierem, a więc obejmie stanowisko, które obecnie piastuje przewodniczący partii Hua Kuo-feng. Teng cieszy się wielką popularnością w siłach zbrojnych i korzysta z ich poparcia. Mówi się w kołach dyplomatycznych, że mimo oficjalnej "niełaski" w ciągu ostatnich miesięcy Teng zabierał głos przy podejmowaniu najważniejszych decyzji państwowych i partyjnych.

Polityka jego, atakowana jeszcze rok temu, stała się wytyczną obecnego przywództwa.

### Święto Po Raz Ostatni

Madryt (UPI) — Hiszpanie obchodzą dziś po raz ostatni rocznicę wybuchu wojny domowej, która doprowadziła do prawie 40-letniej dyktatury Francisco Franco. Jeszcze w tym roku jest to święto oficjalne, które formalnie od przyszłego roku będzie zniesione.

Dla zrekomensowania pracującym dnia wolnego od pracy, w przyszłym roku oficjalnym świętem będzie dzień urodzin króla Juana Carlosa.

W dniu dzisiejszym nie odbędą się żadne uroczystości rocznicowe, jedynie prawicowa Konfederacja Weteranów Wojny Domowej zorganizowała nabożeństwo w Dolinie Poległych w górach na północ od Madrytu, gdzie pochowany został Franco.

### Dziennikarz Bułgarski Wybrał Wolność w Paryżu

Wiedeń. (DP) — Sofijska telewizja nadała informację, że bułgarski minister spraw zagranicznych, Borys Cvetkov, wezwał do siebie ambasadora Francji i zaprotestował przeciwko odmowie Paryża dopuszczenia urzędników bułgarskich do pracownika bułgarskiego radia i telewizji, Vladimira Kostova-Borysova, któremu Francja udzieliła politycznego azylu. Azyl otrzymała także jego żona i 12 dzieci.

### Sowieciarze Odpowiadają Chińczykom

Hongkong. (UPI) — W odpowiedzi na ostatnie anty-sowieckie artykuły i wystąpienia propagandy chińskiej, radio sowieckie, w audycji przeznaczanej dla słuchaczy chińskich, oskarżyło przywództwo Chin o dążenie "do wywołania wojny nuklearnej" i działania "o charakterze prowokatorskim".

Radio sowieckie w szczególności atakowało artykuły w chińskim organie partyjnym "Czerwony Sztandar," jako "najbardziej oszczerczy atak na Związek Sowiecki."

"W związku z tym trzeba wyraźnie stwierdzić, że nawet najbardziej demagogicznymi anty-sowieckimi propagandziści zachodni z okresu zimnej wojny, pozostają daleko w tyle za ekspertami z Czerwonego Sztandaru w dziedzinie kłamstwa."

Propagandzista sowiecki stwierdził, że chińskie straszenie możliwością wybuchu nowej wojny światowej wywołało w wielu krajach "napięcie i nerwowość"

Oświadczenia przywódców chińskich na temat sowieckich dążeń do hegemonii w świecie "są rzecz jasna z natury swojej prowokacją i mają na celu sabotowanie pokoju i współpracy i wywołanie wojny nuklearnej." "Z intencjami prowokacyjnymi, pekińska propaganda kojarzy Związek Sowiecki i wojnę. Pekińska maszyna propagandowa uparczywie podsyca w Chinach histerię wojenną, ponieważ dąży do nowej wojny" — orzeka propagandzista radia sowieckiego.

### Różnica Zdań

Kair. (UPI) — Egipt oskarżył Izrael o torpedowanie planowanych rokowań pokojowych przez zgłaszanie "alternatyw nie do przyjęcia". Alternatywy te wysuwa podobno izraelski premier Menahem Begin w swoich rozmowach z prezydentem Carterem.

Nie wszyscy przywódcy państw arabskich są tego samego zdania. Komentator prawicowego dziennika libańskiego "Al Anwar" twierdzi, że prezydent Carter jest w trudnych rozmowach washingtonskich "przedstawicielem strony arabskiej" i dowodzi, że ropa naftowa jest "nieświadcznym uczestnikiem tych rozmów".

Tymczasem egipski prezydent Sadat rozpoczął ofensywę dyplomatyczną na rzecz rychłego wznowienia geneńskich rokowań pokojowych.

"Sytuacja jest bardzo delikatna i nie można dopuścić do dalszej zwłoki" — głosi półoficjalny organ egipski "Al Ahram".

Pesymistycznie ocenia przyszłość wychodzący w Qatrze dziennik "Al Arab", który dowodzi, że stanowisko arabskie jest "całkowicie sprzeczne ze stanowiskiem Ameryki i syjonistów".

### Ofiary Gór

Zermatt (UPI) — W czasie wspinaczki na Matterhorn i inne szczyty w Alpach szwajcarskich zginęło w ciągu minionego weekendu 7 alpinistów, w tej liczbie 2 Amerykanów.

### Z Okazji Rocznicy Zdobywania Władzy

#### Ma Także Objąć Dysydentów Politycznych

Warszawa (ST) — Rząd polski we wtorek ogłosił amnestię w wyniku której mają zostać zwolnieni z więzienia członkowie dysydenci polityczni.

Asystent prokuratora Witold Rozwens, oznajmił w czasie konferencji prasowej, że Rada Państwa wydała amnestię z okazji zbliżającej się rocznicy zdobycia władzy 22-go lipca.

50,000 więźniów zostało zwolnionych kiedy trzy lata temu wyszła podobna amnestia.

Prokurator państwowy zaznaczył, że Ministerstwo Sprawiedliwości będzie potrzebowało kilka miesięcy (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

### Powodzie We Francji i Szwajcarii

Londyn. (DP) — Najgroźniejsze od 8 lat powodzie nawiedziły pld-zach. Francję, powodując w Auch i w okolicach 18 śmiertelnych ofiar i utratę dachu nad głową przez ponad 500 rodzin. W czasie weekendu zginęło co najmniej 12 osób.

Najwięcej ucierpiała miasto Auch, stolica dotkniętego powodzią francuskiego regionu. Setki domów są w wodzie, 3 mosty na rzece Gers zostały zerwane, ludzi z centrum miasta musiano ewakuować z obawy przed wybuchem wydziałającego się z uszkodzonych rur gazu.

Według danych policji w samym tylko Auch 500 rodzin jest pozbawionych dachu nad głową. W południu na północ od Auch wsi Castera-Verduzan, cztery piąte domów zostały zniszczone lub uszkodzone. W całym departamencie Auch uległo zniszczeniu 75% winorośli z których owoców wytwarza się słynny Armagnac.

Wobec zniszczenia filtrów w Auch dostawy wody mineralnej odbywają się helikopterami, które dowożą także żywność i lekarstwa.

Wielkie straty poniesli farmerzy w inwentarzu żywym. Mnóstwo świń porwały wzburzone wody. Przerwie uległa komunikacja telefoniczna.

W Szwajcarii największe straty spowodowały ulewę i grady na wyżynie berneńskiej. Niedaleko Thun nagle wezbrały wody porwały samochód, w którym jechał 72-letni Szwajcar ze swą 64-letnią żoną i 62-letnią szwagierką. Wszyscy troje zginęli na miejscu. We wsi Vaulruz na południe od Fryburga utopiła się belgijska opiekunka przybywających tam na wakacjach 6 dzieci, które udało się ocalić.

### Roszkowski Mianowany Sędzią Federalnym

Chicago. (CT) — Prezydent Carter we wtorek mianował Stanleya Roszkowskiego, adwokata z Rockford, i sędziego Stanowego Sądu Apelacyjnego w Chicago Nicolasa Bua do obsadzenia dwóch wakansów w sądzie federalnym w Chicago.

Objął byli rekomendowani przez sen. Stevenson.

Roszkowski, lat 54, w ubiegłym roku był demokratycznym kandydatem do Stanowego Sądu Najwyższego.

### Przewidywania

Colombo. (UPI) — Polityczni obserwatorzy w Sri Lanka (Cejlon) są zdania, że w jutrzejszych wyborach przywódca opozycji Junius Richard Jayewardene pokona szefa rządu, panią Sirimavo Bandaranaike.

## Wiadomości z Town of Lake Kalendarz Zebrań Towarzystw i Grup Przy Gminie 123-ej ZNP

Gmina 123 ZNP w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w nowej sali Rainbow Gardens przy 1425 W. 551sza ul., gdzie właścicielami są bracia Łączkowscy.

**Kółko im. Kaz. Brodzińskiego,** Gr. 962 ZNP w sali Łączkowskich pnr. 1425 W. 51st St., druga niedziela każdego mies. o godz. 1:30.

**Tow. Sokółki Polskich ZNP Nr. 133,** Grupa 1141 ZNP w 3-ą niedzielę każdego miesiąca w sali Sherman Park o godzinie 2ej p. po południu.

**Tow. Gwiazda Zwycięstwa Gr. 1165** ZNP, w każdą czwartą niedzielę, o godz. 2ej po poł., w sali East End administration building Sherman Parku — blisko 52-ej i Throop.

**Tow. Dzwon Wolności Grupa 3212** ZNP, w każdą pierwszą niedzielę o godz. 3-ęj po południu.

**Towarzystwo Wierność Grupa 2927** ZNP odbędzie swoje miesięczne posiedzenie w środę, 20 lipca, o godzinie 7-ej wieczorem, w Cornell Parku, przy 51-ej ulicy.

Prosimy o przybycie, gdyż są ważne sprawy do załatwienia. — Melania Winiecka, prezeska; Maria Pawlikowska, sekr. prot.

**Klub Rabka Zdrój** odbędzie przedwakacyjne posiedzenie w niedzielę,

## Wiadomości Klubu Parafii Osielec Nr 203 ZKM

Następna wycieczka Klubu Parafii Osielec do Obozu Młodzieżowego ZNP, do Yorkville, odbędzie się w niedzielę, dnia 7-go sierpnia br. Po rezerwacji prosimy telefonować: HE 4-5213; bilety są po \$5.00 od osoby, za które trzeba zaraz zapłacić, przesyłając czeki na adres: M. A. Binkowski, 5522 So. Damen Avenue, Chicago, Ill. 60636.

**20-to Lecie**  
**Klubu Parafii Osielec**

W 1978 r. przypada 20-ta rocznica założenia Klubu Parafii Osielec. Z tej okazji będzie wydany Pamiętnik i urządzamy Bankiet w niedzielę, 8-go stycznia, w sali Rose Hawryzko. Datę Bankietu podajemy wcześniej, prosząc wszystkie organizacje, które z nami współpracują, aby w tym dniu

## Dziewiąty Międzynarodowy Festiwal "Polka"

Dziewiąty doroczny Międzynarodowy Festiwal "Polka", zorganizowany przez Międzynarodowe Stowarzyszenie "Polka", odbędzie się w dniach 5, 6 i 7 sierpnia w Red Carpet Inn i w Expo Center, 4747 S. Howell Ave., Milwaukee, Wisconsin, naprzeciwko Mitchell Field Airport.

Na festiwalu odbędą się pokazy taneczne następujących zespołów: z Chicago przyjadą: Eddie Blazonczyk's Versatones, The Keynotes, Jolly Stanley — "Wesoły Staś", Stan Gonlonka and The Chicago Masters oraz Music Company; z Wisconsin: Julida Boys, Jolly Harmony Seven oraz Rudy Hodnik; z Michigan: Grabinski Orchestra, Big Don Martin oraz Happiness Orch.; z Minnesota: Bill Czerniak's Polka Soul i Dobosenski Bros.; z Massachusetts: New Brass i The Instrumentals; z Nowego Yorku: Happy Richie i The Royal Aires.

W piątek i w sobotę tańce zaczynają się o 6:00 wieczorem, a w niedzielę, o 12:00 w południe.

Na sobotę, 6 sierpnia wyznaczono Polka Music Hall of Fame Awards Banquet w Creole Room w Red Carpet Inn. Na bankiecie tym ogłoszone zostaną trzy nagrody Hall of Fame. Nagrody będą przyznane także dla najlepszej grupy instrumentalnej, za najlepsze nagranie płytowe, za najlepszą piosenkę i dla najlepszej pio-

senkarki i najlepszego piosenkarza.

Nagrody w tych konkurencjach będą rozdawane od 10:30 rano a po tym, dokładnie w samo południe odbędzie się obiad. Bilet na bankiet kosztuje \$11.00.

W niedzielę, 6 sierpnia ksiądz kapelan Walter Szczypula odprowadzi Mszę św., o godz. 4:00 po południu.

W niedzielę, o godz. 10:00 odbędzie się też konferencja Stowarzyszenia "Polka", na której wybrani będą członkowie prezydium na rok 1977-1978. Konferencja odbędzie się w Red Carpet Inn i jest przeznaczona tylko dla członków Stowarzyszenia.

Także na niedzielę, 7 sierpnia, na godz. 5:30 wiecz., wyznaczony jest Konkurs Królowej "Polki" (The Polka Queen Contest). Odbędzie się w Expo Center. Konkurs ten jest przeznaczony dla dziewcząt, które lubią śpiewać, w wieku lat od 18 do 28. Przewidziane są nagrody. Wszystkie dziewczęta, które chcą wziąć udział w konkursie proszone są o wysłanie zgłoszeń.

Wstęp na występy piątkowe, sobotnie i niedzielne wynosi po \$4, albo \$11 na całe trzy dni. Dzieci do lat 12 mają wstęp wolny.

Po bilety, aplikacje, broszury i informacje proszę pisać do International Polka Association, 1740 West 47th Street, Chicago, Illinois 60609 albo dzwonić: 847-0659 lub 582-6365.

Kierownik Reklamy Joe Jozwiak; Rich Chochul.

## Dieta Odchudzająca a "Powlóczenie Nogami"

Ostrożnie z dietą, nadmierne odchudzanie może być niebezpieczne i powodować trudności w chodzeniu. W ostatnim wydaniu "Journal of the American Medical Association" dwaj lekarze z Southern Illinois University w Springfield piszą o związkach jakie zauważyli między dietą odchudzającą a pewną dolegliwością stóp, polegającą na tym, że pacjent będący na diecie po pewnym czasie tak jakby "powlóczył nogami", nie może chodzić tak łatwo i lekko jak przy normalnym odżywianiu się. Dr David G. Sherman i dr J. Donald Easton opierają swe odkrycie na obserwacji kilku pacjentów będących na diecie.

Pacjenci ci, w wieku od 28 do

### Piknik Stow.

### Pol. Am. Policjantów

13-ty doroczny piknik Stowarzyszenia Polsko-Amerykańskiego Policjantów odbędzie się w sobotę, 23 lipca, w Country Lane Woods, w laskach pow. Cook, o 1 milę na zachód od Route 45 przy 95-ej ulicy. Piknik taki urządzany jest corocznie dla dzieci i rodzin członków Stow. i posiada program rozrywek na cały dzień obejmujący różne gry i zabawy dla wszystkich, występy kłownów, grę w palanta między dziećmi a rodzicami, rzucanie podków, wszystko o nagrody. Do tańca grać będzie Polka Band. Będzie bar oraz stoiska z napojami orzeźwiającymi, lodami i wodą sodową.

Podany zostanie większy posiłek, Polish sausage dinner. Po bliższe informacje należy pisać do biura PAPA, 1130 So. Wabash Avenue, Chicago, Ill. 60605 lub dzwonić na telef. 922-4097 w godzinach między 9 rano do 5 po poł. Piknik rozpocznie się od 11 rano i trwać będzie do zmroku.

Martin Bilecki, prezes.

### Z Klubu Przyjaciół Prezesa Mazewskiego

Data naszej zabawy rocznej została zmieniona z niedzieli 31-go lipca na NIEDZIELE dnia 14-go SIERPNIA b.r. o godzinie 1-ęj po południu, w sali SPK, 2914 W. North Avenue, połączona z losowaniem premii, 5 biletów za \$1.00. Bilety wejściowe i na losowanie bileta można otrzymać na posiedzeniu. Panie Nasze także przygotowały dwa kioski szczęścia kto będzie szczęśliwy, będzie można zdobyć piękne upominki. Panowie Nasi mają otwarty Bufet dla smakoszy likierów.

Nagroda dla osób, które sprzedadzą największą liczbę biletów lub książeczek losowych. Kto pierwszy?

Mile będą widziani nowi członkowie, którzy chcą pomóc nam w pracy społeczno narodowej. Będzie podana przekąska po posiedzeniu. Nasze posiedzenia są krótkie i treściwe.

Czesław M. Kosieliak, prezes  
Helena M. Sterminska, sekretarka

### Piknik RRC 31-go Lipca

Siostra Mary Paul, C.R., dyrektorka ośrodka dla emerytów Resurrection Retirement Community, zawiadamia, że piknik odbędzie się w niedzielę, 31 lipca na gruntach szkoły średniej Resurrection, 7500 W. Talcott. Wstęp \$2.00 od osoby. Każdy gość otrzyma bezpłatnie kukurydzę, ile tylko będzie mógł zjeść. Można będzie także kupić kanapki i napoje po cenach umiarkowanych. Do tańca gra orkiestra Joe Pat Paterka. Przewidziane różne rozrywki i wyprzedaje. Okres trwania pikniku od 1-ęj po południu do 6-ęj wieczorem.

Zaproszeni są wszyscy mieszkańcy dzielnicy. Po bilety telefonować 792-0466 lub pisać na adres: Picnic, RRC, 7432 W. Talcott Ave., Chicago, Ill. 60631.

Dochód z pikniku przeznaczony na pokrycie kosztów budowy ośrodka emerytów.

### Odpust w Częstochowie Amerykańskiej

W niedzielę, dnia 24 lipca br. w Częstochowie Amerykańskiej odbędzie się tradycyjny odpust z racji uroczystości Świętych Joachima i Anny.

O godz. 12-ęj zostanie odprawiona Msza św. koncelebrowana z okolicznościowym kazaniem. Zaś o godz. 3-ęj po południu odbędzie się nabożeństwo popołudniowe, które zakończy Procesja Eucharystyczna na zewnątrz Sanktuarium.

Od 24-go lipca do 1-go sierpnia włącznie w Sanktuarium będzie odprawiana Nowenna Mszy św. do Świętych Joachima i Anny w intencjach nadesłanych przez wiernych.

58 lat, stracili przeciętnie po 40 funtów. Po zakończeniu diety i powrocie do normalnego systemu żywienia ich dolegliwości stóp ustąpiły. Dolegliwości te są wywołane porażeniem nerwów nóg, ale lekarze nie ustalili jaki ma to bezpośredni związek z dietą.

Schorzenie to było bardzo powszechne w czasie II wojny światowej wśród więźniów cierpiących głód. W tamtym czasie lekarze przypisywali ten stan siedzeniu z nogą założoną na nogę, służącemu trybowi życia, a także ubytkowi wagi.

Lekarze przypisują to zjawisko alkoholizmowi, choronicznej infekcji a także rakowi. Jednakże, jak mówią lekarze ze Springfield, każdy z ich pacjentów jest zdrowy i aktywny, nikt nie cierpi na alkoholizm.

"Ponieważ tylko ograniczenia w odżywianiu są wspólne dla całej grupy, mechanizm za pomocą, którego ubytki wagi powodują porażenie nerwów nie jest znany — piszą. — Prawdopodobnie, w ich diecie brakowało pewnych witamin czy minerałów niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania nerwów."

## Przyjęcie Dla Nowych Obywateli U.S.

Zarząd Harris Banku, 111 West Monroe organizuje przyjęcie — Welcoming Reception — dla osób które niedawno otrzymali obywatelstwo Stanów Zjednoczonych. Przyjęcie odbędzie się w wtorek, 26 lipca, o 10:15 rano w budynku banku na 8-ym piętrze.

Klienci nie będą obecni na przyjęciu, ale są zaproszeni do zapoznania się z nowymi obywatelami przy kawie, która będzie podana natychmiast po oficjalnej części powitania.

## A. Janczarski Nowym Przedstawicielem P.L.O.

Na stanowisko przedstawiciela Polskich Linii Oceanicznych (dział pasażerski) na Północną Amerykę z siedzibą w Montrealu wyznaczony został długoletni pracownik P.L.O. Apoloniusz Janczarski. Nowo mianowany przedstawiciel Polskich Linii Oceanicznych piastował podczas swojej długoletniej pracy cały szereg odpowiedzialnych stanowisk.

## A New Twist! Printed Pattern



4872  
8-20

by Anne Adams  
A NEW TWIST at the top heightens the appeal of this smooth, seam-shaped dress. Sew it for now and fall in jersey, knit, blends.  
Printed Pattern 4872: Misses' Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. Size 12 (bust 34) takes 3 1/8 yds. 45-inch fabric.

\$1.25 for each pattern. Add 35c for each pattern for first-class mail and handling. Send to:  
Anna Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 West 17th St., New York, N. Y. 10011.

ANSWER to inflation — sew and save dramatic dollars! Send for NEW SPRING - SUMMER PATTERN CATALOG. Clip coupon for free pattern! Separates, jump-suits, day-evening dresses. Send 75c.  
Instant Sewing Book ..... \$1.00  
Sew + Knit Book ..... \$1.25  
Instant Money Crafts ..... \$1.00  
Instant Fashion Book ..... \$1.00

## Henryk Sienkiewicz OGNIEM I MIECZEM POWIEŚĆ

261 (Ciąg dalszy)

Brwi Skrzetuskiego ściągnęły się. — Nie może to być! — rzekł stanowczo. — O dla Boga! wolałbym być zginać! — zawołał żałośnie Rzędzian. — Na tożem wyżył, by hańba do mnie przyrosła!

— Zadaż, czego chcesz — rzekł Skrzetuski — niczego ci nie odmówię, ale to nie może być. Wejdz w siebie, zapytaj ojców, jeśli nie grzeszniej będzie dotrzymać takowej obietnicy niżeli jej poniechać. Do boskiej karczując ręki ty swojej nie przykladaż, aby się zaś i tobie nie dostało. Zawstydz się, Rzędzian. Ten człek i tak Boga o śmierć prosi, a przy tym ranny i w łykach. Czymże mu chcesz być? katem? Będiesz-li związanego hańbił albo rannego dobił? zaliż Tatar czy rezun kozacki? Pókim żyw, na to nie pozwole, i nie wspominaj mi o tym.

W głosie pana Jana było tyle siły i woli, że pacholek od razu stracił wszelką nadzieję, więc tylko rzekł płaczącym głosem:

— Jak on zdrow, to on i dwóm takim jak ja daiby rady, a jak chory, to mi się śmieci nie przystoi — kiedyż ja mu za swoje zapłacę?

— Zemstę zostaw Bogu — rzekł Skrzetuski. Pacholek usta otworzył, chciał jeszcze coś mówić, o coś się pytać, ale pan Jan odwrócił się i poszedł ku namiotom, przed którymi liczne zebrało się towarzystwo. W środku siedziała pani Witowska, a obok niej kniaziówna, naokół zaś rycerze. Przed nimi nieco pan Zagłoba, stojąc bez czapki, opowiadał tym, którzy byli tylko pod Zborowem, obalenie Zbaraża. Stuchali go wszyscy dech w piersiach tamując; twarze mieniły się od wzruszenia i ci, co tam nie byli, z żalem myśleli o tym, że nie byli. Pan Jan siadł koło kniaziówny i wzięwszy jej rękę, do ust przycisnął, a potem wsparł się o siebie ramionami i siedzieli cicho. Słońce schodziło już z nieba i z wolna czynił się wieczór. Skrzetuski zasłuchał się także — jakby czegoś nowego dla siebie słuchając. Pan Zagłoba oberał czuprynę — i głos jego rozbrzmiewał coraz silniej... Rycerzom świeża pamięć lub imaginacja przywodziła przed oczy te krwawe dzieje: więc widzieli okop jakoby morzem otoczony i wściekle szturmy; stłyszeli wrzaski i wycia, i huk armat i samopółów, widzieli kniazia w srebrnych blachach na okopie — wśród gradu kul... Po tem nędzę, głód, owe noce czerwone, w których śmierć krążyła jak złowrog, wielki ptak nad okopem... wyjście pana Podbięty, Skrzetuskiego... I stuchali wszyscy, czasem oczy wznosząc do góry lub za głownie szabel chwytając, a pan Zagłoba tak kończył:

— Jedną to teraz mogiła, jeden kopiec olbrzymi, a że pod nim nie leży stawa Rzeczypospolitej i kwiat rycerstwa, i książę wojewoda, i ja, i my wszyscy, których lwami zbaraskimi sami Kozacy nazywają — on to sprawił!

To rzekłszy pan Zagłoba wskazał Skrzetuskiego.

— Jako żywo, tak jest! — wykrzyknęli Marek Sobieski i pan Przyjemski.

— Sława muł częst, dziękowanie! — poczęły wołać silne głosy rycerskie. — Viva Skrzetuski! Viva młodą para! Niech żyje bohater! — wołano coraz silniej.

Uniesienie ogarnęło wszystkich zebranych. Jedni biegli po kielichy, drudzy rzucali czapki w górę. Żołnierze poczęli dzwierać szablami — i wkrótce uczyli się jeden ogólny gromki krzyk:

— Sława! sława! niech żyje! niech żyje!  
Skrzetuski jak prawdziwy rycerz chrześcijański spuścił pokornie głowę — ale kniaziówna wstała, strząsnęła warkocze, rumieńce biły jej na twarz, a z oczu strzelała dumą, bo ten rycerz miał być jej mężem, a sława męża pada na żonę jak światło słońca na ziemię.

Późną już nocą rozjechali się zgromadzeni w dwie strony. Państwo Witowsky, pan Przyjemski i starosta krasnostawski pociągnęli z pułkami w stronę Toporowa, a Skrzetuski z kniaziówną i chorągwią Włodajkowskiego do Tarnopola. Noc była tak pogodna jak i dzień. Roje gwiazd świeciły na niebie. Książę zeszedł i oświecił pokryte pajęczyną pola. Żołnierze poczęli śpiewać; potem wstąpiły białe opary z łąk i uczyli się z okolicy jakby jedno olbrzymie jezioro oświecone blaskiem księżycą.

W taką to noc wychodził niegdys Skrzetuski ze Zbaraża i w taką noc teraz czuł bicie serca Kurcewiczołny przy swoim.

## EPILOG

Lecz tragedia dziejowa nie zakończyła się ani pod Zbarażem, ani pod Zborowem, a nawet nie zakończył się tam jej akt pierwszy. W dwa lata później zerwała się znów cała Kozacka do boju z Rzeczpospolitą. Wstał Chmielnicki silniejszy niż kiedykolwiek, a z nim szedł chan wszystkich ord — i ciż sami wodze, którzy już pod Zbarażem stawali: więc dżiki Tuhań-bej i Urum-murza, i Artim-Girej, i Nuradyn, i Gałga, i Amurat, i Subagaj. Szły pożarów, jełki ludzkie szły przed nimi — tysiące wojowników pokrywały pola, napełniały lasy, pół miliona ust wydawało okrzyki wojenne — i zdawało się ludziom, że przyszedł ostatni kres na Rzeczpospolitą.

Lecz i Rzeczpospolita przebudziła się już z odętwienia, zerwała z dawną polityką kanclerza, z układami, z paktowaniem. Już było wiadomo, że tylko miecz dłuższy spokój zapewnić może, więc gdy król ruszył przeciw nieprzyjacielskiej powodzi, szło z nim sto tysięcy wojska i szlachty prócz mrowia ciurów i czeladzi!

Nikogo nie brakło z osób wchodzących do niniejszego opowiadania. Był książę Jeremi Wiśniowiecki z całą swą dywizją, w której po staremu służyli Skrzetuski i Włodajkowski z wolentarzem Zagłoba; byli obaj hetmani, Potocki i Kalinowski, czasu tego już z niewoli tatarskiej wykupieni. Był i pułkownik Stefan Czarniecki, późniejszy szwedzkiego króla Karola Gustawa pogromca, i pan Przyjemski, który wszystką armatą dowodził, i generał Urbald, i pan Arciszewski, i pan starosta krasnostawski, i brat jego starosta jaworowski, późniejszy król Jan III, i Ludwik Weyher wojewoda pomorski, i Jakub wojewoda malborski, i chorąży Koniecpolski, i książę Dominik Zasławski, i biskupi, i dygnitarze koronni, i senatorowie — cała Rzeczpospolita z naczelnym swym wodzem, królem.

(Ciąg dalszy nastąpi)

## MIRROS

STAROKRAJSKA prawdziwa maść ZYWKOSTOWA Nr. 2, \$2.50, silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębienie, na bóle muskularne, reumatyczne i artretyczne. Nr. 1, \$2.50, doskonała na zwłknięcia, złamanie, słuczenia, opuchline, podrażnienia skórne i zła cera. Do nabycia w polskich aptekach. Wysyłamy przez pocztę opłacone czekiem, money order. Dodajcie 55 centów za jeden słoik, po 10 centów za każdy następny. Na C.O.D. i do Kanady zamówień nie przyjmujemy.

Są miejsca na CZARTERY do Polski i Europy Tanie wycieczki na HAWAJE FLORYDE

Upoważniony dealer PEKAO

FRIENDLY TRAVEL BUREAU INC. 3948 W. CIDER, 6-CORNERS, CHIC. 20-811 TEL. 286-6277, 6268

## Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA



Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois  
Published Daily except Saturdays and Sundays at  
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.  
1201 Milwaukee Avenue, Chicago, Illinois 60622

JAN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny zarządca EDWARD C. RÓŻAŃSKI  
Telefon do Redakcji przed 7:30 rano BRUNSWICK 8-8707  
Telefon wszystkich Biur BRUNSWICK 8-8700. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

## WARUNKI PRENUMERATY

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ  
W STANACH ZJED. I W KANADZIE

Codzienne i Weekendowe		Tylko Weekendowe Wydanie	
Rocznie (1 yr.)	\$31.50	Rocznie (1 yr.)	\$10.25
Półrocz. (6 mos.)	18.00	Półrocz. (6 mos.)	6.75
Kwartal. (3 mos.)	10.50	Kwartal. (3 mos.)	4.00
Miesięcz. (1 mo.)	5.00		

W kioskach (News-Stands) — pojedynczo  
Numer Codziennie (Single Daily Copy) .....25¢

DO INNYCH KRAJÓW:

Codzienne i Weekendowe		Tylko Weekendowe Wydanie	
Rocznie (1 yr.)	\$41.00	Rocznie (1 yr.)	\$13.00
Półrocz. (6 mos.)	25.00	Półrocz. (6 mos.)	9.50
Kwartal. (3 mos.)	15.00	Kwartal. (3 mos.)	6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczo  
Numer Weekendowy (Single Week-End) .....30¢



Umieszczone poniżej opinie nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Gra Pod Publiczkę  
Thompsona

CHICAGO TRIBUNE — Jesteśmy zaszokowani reakcją gub. Thompsona na bill, zaaprobowany przez stanową Izbę Niższą ale następnie odrzucony przez Senat, który wprowadziłby gruntowne zmiany w obecnym systemie wymierzania kary i warunkowego zwalniania z więzienia. Przemawiając przed członkami Amerykańskiego Legionu w ubiegły piątek, gubernator bardzo negatywnie ocenił projekt ustawy nr 1500 — zupełnie nie słusznie, uważamy — i zapowiedział, że nigdy nie podpisze się pod nim. Następnie zaczął zachwalać swoją własną dużo słabszą propozycję, która zresztą również nie została przyjęta, jak gdyby to miała być ostatnia szansa na zaostrożenie walki z przestępczością w Illinois.

Thompson znalazł wreszcie okazję do popisania się, ale wolelibyśmy ażeby już przestał albo przynajmniej wybrał jakiś mniej drażliwy temat w tym celu.

Bill nr 1500 jest dalekosydnym, zrównoważonym projektem reformy opartym na przeszło dwóch latach badań podkomitetu Izby. Zastąpiłby obecny system, który bazuje się na jakiejś dziwnej wierze w zdolność urzędników wymiaru sprawiedliwości do przewidywania przyszłości, określonymi wyrokami nie uwzględniającymi przedterminowego zwolnienia z więzienia. Szakany przestępca mógłby skrócić okres przebywania w więzieniu doległym zachowaniem.

Główną zaletą tego systemu jest to, że każdy zainteresowany — więzień, jego ofiara, ich rodziny, policja, prokuratura i sędzia — znałby dokładnie minimalny okres czasu jaki więzień będzie musiał spędzić za kratkami.

Ulubiony projekt ustawy Thompsona stworzyłby nową kategorię zbrodni do której zaliczałyby się gwałt, zbrojny napad rabunkowy i porwanie. Oskarżony uznany winnym jednej z tych zbrodni musiałby odsiedzieć w więzieniu przynajmniej sześć lat bez możliwości warunkowego zwolnienia. Nie zgadzamy się z poglądem gubernatora, że ten przygotowany w pośpiechu, nastawiony na uzyskanie zgłoszenia był bardziej surowy od propozycji podkomitetu. Jeszcze bardziej nie zgadzamy się z jego widocznym przekonaniem, że wszelkie decyzje w sprawie ustaw kryminalnych powinny zostać pozostawione jemu, a nie Legislaturze.

Thompson czuł się bardzo urażony, że przewodniczący Izby William Redmond, Demokracja z Bensenville, odmówił przyjęcia jego propozycji, która popieszczenie została dołączona w formie poprawki do innego projektu ustawy kryminalnej kiedy sesja dobiegała końca. Redmond zawyrokował, że poprawka nie ma nic wspólnego z billem. Można to uznać za manewr parlamentarny, ale z drugiej strony zwyczaj przepychania kluczowego aktu prawnego pod pretekstem poprawki na pięć przed dwunastą też nie zasługuje na pochwałę.

Jeżeli Thompson nie chce zrezygnować ze swojego projektu ustawy kryminalnej ma czas przed nadzwyczajną sesją Legislatury do zawarcia kompromisowego porozumienia z projektodawcami billu nr 1500. Ale prosimy go ażeby nie stał na przeszkodzie doskonałemu projektowi tylko dlatego, że nie należy on do niego.

## Zbędna Komisja

Powołana dwa lata temu "Federal Paperwork Commission" miała szukać sposobów zmniejszenia "papierkowej roboty" biurokracji federalnej. Zgodnie z życzeniami biurokracji, komisja rozwinęła się wspaniale. W ciągu dwu lat liczba pracowników komisji wzrosła z 7 do 208 osób, a budżet wynosi już \$11 milionów rocznie.

Biuro Budżetu Białego Domu donosi, że obecnie potrzeba 143 miliony roboczo-godzin rocznie do wypełnienia formularzy biurokracji federalnej o 13 milionów roboczo-godzin więcej niż w czasie, gdy "Federal Paperwork Commission" została utworzona. Szkoda, że Biuro Budżetu nie obliczyło w jakim stopniu komisja przyczyniła się do wzrostu papierkowej roboty...

OBSZERNE informacje przeczytasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz w Dzienniku Związkowym.

Bania z Wazeliną  
Speracz

Jak było do przewidzenia, z okazji uchwalenia i ogłoszenia nowej (zwartej z kolei) konstytucji sowieckiej rozbiła się w prasie krajowej bania, ale nie z poezją, lecz ze skondensowaną wazeliną. Zaczęła się ta operacja już nieco wcześniej, by opinię odpowiednio spróbować przygotować na czas. Czegoż tylko niemożna było w ciągu tych paru tygodni przeczytać! Ogłoszenie projektu nowej konstytucji — unosił się w warszawskiej "Polityce" Jerzy Szperkowicz — "stało się wydarzeniem światowym. Tekst studiowany jest i analizowany z ogromną uwagą". Oczywiście igrastwo! Prasa zachodnia zorientowała się bez trudu, że zmiany są niewielkie, a zresztą, jakie znaczenie mogą mieć zmiany choćby najdalej idące skoro i tak wiadomo, że ta konstytucja, jak i wszystkie poprzednie, nie będzie wykonywana i pozostanie na cierpliwym papierze! Prasa zachodnia zajmowała się ostatnio raczej odstawieniem Podgórnego i skoncentrowaniem całej władzy, wszystkich dygnitarstw i tytułów w rękach Leonida Breżniewa.

Postuchajmy, co śpiewa w dalszym ciągu komunistyczny podsłakiewicz. "Projekt — zachwyca się z mlaskaniem jeżora — "nowej konstytucji radzieckiej, poddany w tych dniach pod powszechną dyskusję, odzwierciedla postęp społeczny i polityczny, osiągnięty przez Związek Radziecki podczas minionego 40-lecia. Wspólnym mianownikiem przeobrażeń, które się dokonały, jest, według słów sekretarza generalnego KC, KPZR Leonida Breżniewa, coraz większa jednorodność społeczeństwa radzieckiego. Dzięki zblizeniu wszystkich narodów i narodowości — ukształtowała się nowa wspólnota ludzi — naród radziecki. Wraz z przejściem wszystkich warstw społecznych na polityczne i ideowe pozycje klasy robotniczej państwo radzieckie, utworzone, jako dyktatura proletariatu, przekształciło się w państwo ogólnonarodowe..."

Znowu wiertne i beczelne kłamstwo. To rzekome "zblizenie wszystkich narodów i narodowości" polega na coraz intensywniejszej rusyfikacji, która na wielu odcinkach spotyka się ze zdecydowanym odporem. Żadnego państwa ogólnonarodowego nie ma; istnieje ono jedynie w wyobraźni propagandyistów sowieckich, którym basują bezwstydnymi dziennikarce. Zaprzeczają tym kłamstwom coraz liczniejsze procesy przeciw "wrogom ustroju sowieckiego", a tych procesów jest najwięcej na terenach republik narodowych, głównie na Ukrainie. W obzokach koncentracyjnych w Mordowii znaczną większość więźniów stanowią przedstawiciele rozlicznych narodów, demonstrujących dowodnie brak owej zachwalanej "jedności społeczeństwa radzieckiego".

Czytam w dalszym ciągu ten pochwalny dytyramb i natrafiam na taki passus: "To, co w projekcie jest nowe, dotyczy przede wszystkim rozszerzenia i pogłębienia zasad demokracji socjalistycznej". Czy można pogłębiać coś, co nigdy nie istniało i nadal nie istnieje? Okazuje się, że do tej czwartej z rządu konstytucji wprowadzono jeszcze inne nowaliki, określane jako rewelacyjne. Mianowicie, wprowadzono "prawo, nie spotykane w żadnej konstytucji na świecie — prawo do mieszkania. Prawo to byłoby realizowane w miarę coraz szybszych postępów państwowego budownictwa mieszkaniowego, a także w miarę pomocy państwa dla budownictwa spółdzielczego i indywidualnego..."

"Byłoby realizowane w miarę coraz szybszych postępów" ... Gdyby to wygłosił Oleg Popow, naczelny błazen słynnego moskiewskiego cyrku, te zapowiedzi zabrzmiałyby nie najgorzej i wywołałyby u słuchaczy zastrzęsione salwy śmiechu. To oczywista kpina, zważywszy, jak wygląda budownictwo mieszkaniowe w Sowietach i jak niewiele uwagi (poza Moskwa) państwo mu poświęca. Wiadomo dobrze, że bezpośrednim skutkiem fatalnych warunków mieszkaniowych jest ogromny spadek ilości urodzin. Młode małżeństwa gnieźdzą się w malutkich kłitkach, nie więc dziwnego, że nie chcą powiększać rodzin. Zresztą to samo dzieje się w innych krajach uszczęśliwionych ustrojem komunistycznym. Oto smakowita wiadomość, którą przepisuje nie z żadnego reakcyjnego, "wrogiego ludowi" czasopisma, lecz z tełej warszawskiej "Polityki". Proszę:

"Rodzin bezdzietnych jest obecnie w NRD około dwustu tysięcy. W czterdziestu procentach przyczyną bezdzietności tych małżeństw są, jak wykazały przeprowadzone badania, zakłócenia płodności u mężczyzn. Z uwagi na między innymi niekorzystną sytuację demograficzną sprawa pomocy lekarskiej dla tych małżeństw znajduje się w centrum uwagi lekarzy andrologów Niemieckiej Republiki Demokratycznej..."

Nic tu lekarze-andrologi nie pomogą. Dajcie ludzkie warunki życia i bytowania, a wszystko natychmiast się zmieni. To nie żadne zakłócenia płodności u mężczyzn, lecz nędzny poziom życia i fatalne warunki mieszkaniowe. Podobnie dzieje się w Sowietach, gdzie przyrost naturalny jest najniższy od wielu lat i spada coraz bardziej z każdym rokiem. Czyżby mężczyźni w Sowietach także zachorowali zbiorowo na bezpłodność?!

Wróćmy do tej nowej konstytucji. "Zwracając uwagę" — czytamy — "sformułowania, dotyczące praworządności socjalistycznej. Przedstawiając projekt nowej konstytucji na niedawnym plenum KC, KPZR, Leonid Breżniew, jako przewodniczący Komisji Konstytucyjnej, przypomniał, że na konstytucję obowiązującą dotychczas rzucały cień bezpośrednio po jej uchwaleniu lata łamania praworządności i naruszania norm życia partyjnego".

Mocno powiedziane! Ale czyżby z tego wynikało, że ów "cień" już zniknął bezpowrotnie, już przestał "lamać praworządność"? A jeżeli istotnie przestał łamać, to po co było uchwalac nową konstytucję i to po upływie aż tylu lat po śmierci genialnego Josifa Wissarionowicza? Chyba wystarczyłoby przestać "rzucać cień" i po krzyku! Ale może są to obiekcje zbyt naiwne, aby je brać pod uwagę...

Po co właściwie ta nowa farsa była bolszewickiemu reżymowi potrzebna? Kogo próbowali oszukać, w kogo wzmówić, że to na serio? Naturalnie, nie brakuje w Sowietach ludzi, którzy mają oczy szeroko otwarte i Breżniew et consortes już ich na farbowane lisy nie nabiorą. Ale ogół jest tak znużony latami nędzy i tak ogłupiony nie miłkącą ani na chwilę propagandą, że wszystko połknie bez większego sprzeciwu, we wszystko uwierzy. Tylko żeby się nie oknał, nie zwątpił, nie zaczął myśleć, trzeba mu od czasu do czasu urządzić trzecie jedno, nowe przedstawienie. Sprawa jest prosta i jasna!

Ale co sądzić o polskim dziennikarzu, który z poważną miną i namaszczonym stylem pisze, co następuje:

"Istotnym uzupełnieniem dotychczas gwarantowanych przez konstytucję wolności obywatelskich (słowa, prasy, zgromadzeń, wieców, pochodów i demonstracji ulicznych) jest ustawowe zagwarantowanie obywatelom prawa wnoszenia wniosków do wszelkich organizacji państwowych i społecznych, prawa krytykowania niedociągnięć i zaskarżania do sądu działalności osób urzędujących..."

Wierzy w to co napisał? Zwykły dureń? Nie, nie wierzy, nie jest durniem, doskonale zdaje sobie sprawę z tego co robi. Więc oczywisty, skrajny cynizm! Wszyscy w Polsce świetnie wiedzą, że żadnych konstytucyjnie zagwarantowanych "swobód obywatelskich" w Związku Sowieckim nie ma. Są jedynie i wyłącznie w konstytucji, wystawionej na pokaz, ale nigdy nie realizowanej. Więc właśnie jak w tytule: rozbiła się bania z wazeliną, cyniczne wazeliniarstwo wzmożło się przy tej "konstytucyjnej" okazji jeszcze bardziej.

Tydzień Polski

## Nowa Stolica Nigerii

Nigeria, największy eksporter ropy naftowej w Afryce, postanowiła zbudować nową stolicę w dżungli o 200 mil na północny wschód od Lagos (obecna stolica). Rząd przewiduje, że nowa stolica w 1987 r. będzie miała 1 milion mieszkańców.

Na opracowanie planów i rozpoczęcie budowy przeznaczono na następne trzy lata \$800 milionów. W ub. tygodniu trzy firmy amerykańskie, dwie z Kalfornii i jedna z Filadelfii, otrzymały od rządu Nigerii \$2 miliony na opracowanie kontraktów z różnymi firmami na budowę stolicy.

Nigeria idzie w ślady Brazylii, która 20 lat temu rozpoczęła budowę nowej stolicy Brasília na wyżynie w głębi kraju, dokąd przeniesiono urzędy państwowe z gorącego, wilgotnego i przełudnionego Rio de Janeiro, na wybrzeżu Atlantyku.

## Po Wizycie Schmidta

Wizyta kanclerza NRF H. Schmidta w Washingtonie wywołała względnie mało komentarzy. Jest to zdumiewające, ponieważ po Stanach Zjednoczonych, Niemcy Zachodnie obok Japonii są największą potęgą gospodarczą wolnego świata. W dodatku, razem z Japonią, są potęgą ustabilizowaną i prosperującą, czego nie można powiedzieć o Stanach Zjednoczonych i innych państwach uprzemysłowionych Europy Zachodniej.

Powściągliwość komentatorów jest zrozumiała po przykrych dla nich doświadczeniach sprzed dziesięciu tygodni, gdy po spotkaniu "szczytowym" w Londynie obwieścili triumfalnie, że osobiste spotkanie prezydenta Cartera i kanclerza Schmidta doprowadziło do wyrównania różnicy poglądów. Po bliższym wzajemnym poznanii się i przedyskutowaniu najważniejszych zagadnień, szefowie dwóch najsilniejszych państw zachodnich rozstali się w atmosferze przyjaźni i zrozumienia.

Przyjaźń rozleciała się w ciągu kilku dni po rozstaniu się. Schmidt wrócił do swojej opinii, że zbyt natarczywe wysuwanie praw człowieka zagraża detente i może zniweczyć rezultaty "cichej dyplomacji" Bonn, która umożliwiła 70,000 Niemców opuszczenie bloku wschodniego.

Schmidt przeciwstawiał się także naciskom Washingtonu w dziedzinie ekonomicznej. Na krótko przed wizytą kanclerza NRF w Washingtonie, sekretarza skarbu Blumenthal powtórzył amerykańskie żądanie — złagodzenie przez NRF walki z inflacją i na krótko "naoliwienie" gospodarki. Większy rozkwit zwiększył import NRF, mówił Blumenthal, co pomogło by walczącym z dwucyfrową inflacją i zastójem sąsiadom. Ożywienie ekonomiczne odebrało by ważną broń "frontowi ludowemu" (spółce komunistów z socjalistami) we Francji i być może pogrzebało jego nadzieje zwycięstwa w wyborach. Pomogło by również elementom umiarkowanym w Wielkiej Brytanii i we Włoszech.

Jak dotąd, Schmidt opierał się skutecznie naciskom, tłumacząc się nie tylko lekkim przed inflacją, który w Niemczech po doświadczeniach z lat po Pierwszej Wojnie Światowej

jest szczególnie silny, ale także innymi poważnymi względami ekonomicznymi.

Trzecią "kością niezgody" były naciski Washingtonu na ograniczenie sprzedaży innym krajom reaktorów atomowych i wzbogaconego uranu.

Po wizycie Schmidta w Washingtonie oficjalnie czynnikami w obydwu stolicach uderzyły znowu w dzwon optymizmu, ale tym razem bez asysty prasy, która zajęła stanowisko powściągliwe. Zarówno z Washingtonu jak z Bonn płyną zapewnienia, że między szefami obydwu rządów nie ma zasadniczych różnic. Może najtrafniej ujął stosunki między Stanami Zjednoczonymi a NRF "Neue Ruhr-Zeitung", pisząc, że "obydwa zaprzyjaźnione państwa mają wspólne cele, ale różnią się co do drogi i narzędzi do ich osiągnięcia... tak w sprawach ekonomicznych jak międzynarodowych. Czy dla pokoju światowego lepiej jest naciskać na Rosję, czy podtrzymywać detente? Nie wiemy jeszcze na pewno, jaką drogę wybierze Carter", pisze dziennik niemiecki.

Jeżeli po dwóch spotkaniach szefów rządów, Niemcy ciągle nie wiedzą jaką drogą wybierać Carter, znaczy to, że różnice są głębsze niż obydwie strony chcą przyznać. Jesteśmy przekonani, że prezydent Carter powinien kontynuować naciski na wszystkie rządy na świecie, by przestrzegały prawa ludzkie. Po raz pierwszy od Wilsona, Stany Zjednoczone mają cel, jednocząc większość społeczeństwa amerykańskiego i wolnego świata. Po raz pierwszy od wielu lat, na terenie międzynarodowym Stany Zjednoczone są w ofensywie, Rosja sowiecka w defensywie. W dziedzinie ekonomicznej i sprzedaży reaktorów atomowych dla celów pokojowych, widać już coraz więcej skłonności do kompromisu.

Pewien wpływ na stosunki amerykańsko-niemieckie wywiera różnica osobowości prez. Cartera i kanclerza Schmidta. Bez względu na przyczynę ochłodzenia stosunków między Washingtonem a Bonn na dłuższy czas, byłoby szkodliwe dla obydwu stron. Wobec groźby objęcia przez komunistów rządów we Francji i we Włoszech, oraz upadku Wielkiej Brytanii, współpraca amerykańsko-niemiecka ma większe znaczenie niż przedtem.

## Praca Dla Alkoholików

Kongres Uchwala każdego roku tyle nowych praw i ustaw, że nikt nie orientuje się w całości ustawodawstwa federalnego, a prawnikom trudno dotrzymać kroku z produkcją ustawodawców w dziedzinie, która jest ich specjalnością. Nic dziwnego, że nawet dobrze poinformowani redaktorzy "The U. S. News Washington Letter" spędzili sporo czasu przy telefonach by znaleźć odpowiedź na pytania czytelników, czy rząd federalny będzie zmuszał przedsiębiorców wykonujących prace dla państwa do zatrudniania alkoholików i narkomanów.

Wbrew temu co podało kilka czołowych dzienników, rząd nie będzie zmuszał kontraktorów wykonujących prace dla państwa do zatrudniania alkoholików lub narkomanów. Ustawa z 1973 roku zobowiązuje władze do wywierania nacisków na zatrudnianie przez kontraktorów alkoholików i narkomanów, ale tylko wtedy jeżeli udowodnią, że wyleczyli się z nałogu.

## Pomoc Farmerom

Farmerzy uprawiający pszenicę nawet nie wiedzą, że są upoważnieni do federalnej pomocy, pisze "The U. S. News Washington Letter". Obszerne "Farm Act of 1973" ustala m. in. minimalną cenę różnych produktów rolnych. Jeżeli cena rynkowa spadnie poniżej, rząd federalny, by chronić farmerów przed bankrutstwem, pokryje różnicę między minimalną ceną opłacalną a ceną rynkową.

Od uchwalenia ustawy w 1973 roku nikt z niej nie korzystał, ponieważ cena rynkowa pszenicy była stale wyższa od ustalonej opłacalnej \$2.47 za buszel. Dopiero w tym roku spadła poniżej \$2.47, ale farmerzy a nawet ich banki nie wiedzą lub zapomnieli o postanowieniu wielu stronicowej ustawy z 1973 r. i dotąd nikt nie zgłosił się po pomoc.

Pomoc ta może być gwarancją pożyczki na zakup nawozów lub maszyn. W Kongresie znajduje się wniosek o podniesienie minimalnej ceny pszenicy z \$2.46 za buszel do \$2.65. Podniesienie minimalnej ceny tylko w części pokryje większe wydatki farmerów spowodowane wzrostem cen artykułów przemysłowych i nawozów.

Panuje przekonanie, że urzędnicy federalni ograniczą naciski do wielkich kontraktorów, pozostawiając podkontraktorów w spokoju. Ustawa obowiązuje od 1973 roku, ale prawie nikt o niej nie wiedział. Kontraktorzy nie stosowali się do niej a władze też o niej zapomniały.

Sytuacja ulegnie zmianie obecnie. Prezydent Carter chce pomóc ułomnym i inwalidom, także wyleczonym narkomanom i alkoholikom w znalezieniu pracy. Jeżeli nie osiągnie tego celu perswazyją będzie sięgnął do ustaw jakie Kongres uchwalił i wymuszał zatrudnianie ludzi należących do grup dotąd niechętnie przyjmowanych do pracy.

Pewien nacisk rządu w tej sprawie jest potrzebny. Znajac metody biurokratyczne obawiamy się jednak, że urzędnicy federalni będą napastowali zarządy firm po nie przyjęciu do pracy każdego alkoholika lub narkomana, nawet, gdyby przyczyną nie przyjęcia do pracy było co innego, a nie jego przeszłość.

## To i Owo

Mocno sobie podpisywsi Bela Ferago w Budapestzie, rozdrażniony "szczebiotaniem" żony i papugi, ukroczył głowę ptakowi i siłą wsadził go do ust żony. Na szczęście nadbiegli sąsiedzi, którzy uratowali panią Farago przed uduszeniem się.

Pszenica przywędrowała do Polski z Meopotamii, ziemiaki z Ameryki Płd., ogórki z Indii, fasola i słonecznik z Ameryki Płd.

## Zaskakujący Manewr Premiera Smitha

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

z nimi prowadzić będzie rokowania w sprawie przekazania władzy.

Decyzja rodezyjskiego premiera została ogłoszona w odpowiednim dla niego momencie, bowiem realizacja anglo-amerykańskiego planu, zwanego także planem Owen-Vance, straciła rozpęd i właściwie utknęła wimpasie.

Plan ten przewidywał rokowania z bojowymi przywódcami murzyńskimi, z przywódcami Patriotycznego

Frontu włącznie, czemu Smith sprzeciwiał się kategorycznie. Nowe wybory i porozumienie z umiarkowanymi może oznaczać, że Joshua Nkomo, przywódca Patriotycznego Frontu, który domagał się władzy dla siebie przed jakimkolwiek wyborami, może rozpętać wojnę domową, korzystając z pomocy sąsiednich państw afrykańskich, Związku Sowieckiego i Kuby.

Przebywający w Londynie Andrew Young, ambasador amerykański w ONZ, powiedział, że decyzja Smitha jest "pociąganiem desperackim", wynikającym z błędnej oceny sytuacji, warunków i możliwości.

"To ciągle ten sam nieobliczalny, nie zasługujący na zaufanie Ian Smith, zdobywa się na tego rodzaju desperackie pociągnięcie. Obawiam się, że na taką akcję jest już grubo za późno" — powiedział ambasador Young, którego wieść o decyzji Smitha doszła w Londynie, gdzie konferował z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych.



WASHINGTON. — Dr James Schlesinger, doradca Białego Domu do spraw energii zapala fajkę, zanim wystąpił przed kamerami telewizji 10 lipca. Oświadczył, że administracja Cartera wciąż zamierza oprzeć pracę przemysłu i zakładów takich jak elektrownie, na węglu kamiennym. Proces ten ma być zakończony do roku 1985.

## Rząd Polski Ogłasza Amnestię

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

na rozpatrzenie spraw wszystkich możliwych kandydatów. Potwierdził, że amnestia obejmuje 10 członków i zwolenników Komitetu Obrony Robotników (KOR), którzy zostali aresztowani dwa miesiące temu.

Komitet został założony w ubiegłym roku w celu niesienia pomocy robotnikom uwięzionym lub zwolnionym z pracy za udział w rozruchach

### Restaurator Oskarżony o Zabicie Partnerów

Współwłaściciel Golden Gate Restaurant, Vlasios Karas, został oskarżony o morderstwo dwóch swych partnerów, braci Sioras, Nicka i Sama. Prowadzący śledztwo John Ciszewski powiedział, że wydarzenie to nastąpiło po kłótni, jaką wszyscy trzej mieli na temat prawa własności do restauracji.

Do morderstwa doszło w kuchni restauracyjnej ostatniego piątku. Przechodzący obok tego miejsca policjant wszedł do środka, by sprawdzić co się stało. Został poinformowany przez Karasa, o tym co on sam przed chwilą zrobił.

Nick Sioras, 22, zmarł w piątek w nocy w Little Company of Mary Hospital w Evergreen Park. Jego brat Sam, 24, zmarł w sobotę nad ranem w tym samym szpitalu.

Karas ma wezwanie do sądu Holiday Court na niedzielę.

wywołanych nagłym podniesieniem cen żywności w czerwcu ub. roku.

Chociaż — z wyjątkiem pięciu — wszyscy którzy wzięli udział w rozruchach zostali zwolnieni z więzienia, większość przywódców KOR zostało aresztowanych ubiegłego maja i oskarżonych o wysyłanie artykułów do druku za granicą.

Oficjalne źródła podają, że członkowie KOR prawdopodobnie zostaną zwolnieni z więzienia ale oddani pod nadzór sądowy.

Rozwens oświadczył, że pięć osób nadal znajdujących się w więzieniu za przestępstwa popełnione w czasie czerwcowych rozruchów nie zostanie objętych amnestią ponieważ zostali uznani winnymi dopuszczenia się czynów kryminalnych.

Amnestia nie będzie również obejmowała osób skazanych za morderstwo, gwałt, zbrodnie gospodarcze, napad rabunkowy i współpracę z Niemcami w czasie Drugiej Wojny Światowej.

### 2-Letnie Dziecko Wypadło Przez Okno

W niedzielę zginęła 2-letnia dziewczynka, która zabiła się wypadając z okna mieszkania na 12 piętrze. Dziecko, Renee Fisher, nie żyła już, kiedy przywieziono ją do Mount Sinai Hospital. Wypadek zdarzył się o 5 po południu.

## Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

### WISŁA — FALCONS 14:3 W PUCHARZE GUBERNATORA

Pierwszy mecz na Stadionie w Hanson Parku w tym roku przyniósł sportowej Polonii dużą satysfakcję, kiedy Wisła zdeklasowała pucharowego przeciwnika, drużynę Falcons. Władze piłkarskie spodziewały się lepszego rezultatu dla Falcons, biorąc pod uwagę młodość i ambicję przeciwnika zespołu polskiego. Tymczasem rutynna Wisła rozwinęła nadzieje Falcons już w pierwszej połowie przy stanie 8:0 dla Wisły 8:0 padła pierwsza bramka dla Falcons z rzutu wolnego.

Przy stanie 11:1 Falcons zdobywają drugą bramkę, kiedy obrona Wisła poszła do ataku zdobywać bramki. Przy stanie 12:2 J. Nejmnan zdobywa bramkę dla zespołu polskiego z karnego. Jeszcze jedna wymiana bramek i spotkanie piłkarskie kończy się wynikiem futbolowym 14:3.

Był to mecz dla zespołu polskiego raczej treningowy, jeśli zważy się, iż w drużynie Wisły widzimy nowych graczy, którzy poznają drużynę i sposób grania obecnych zawodników. W tym meczu znowu widzieliśmy w Wisłę nowego gracza z Polski, który wniósł dużo życia i pomysowości do zagrań zespołu polskiego. Sportowa Polonia za strzelone przez niego bramki skandowała "Bra-wo Duda, Bra-wo Du-da". Bardzo miłe przywitania dla Ryszarda Dudy w pierwszym meczu na terenie USA w barwach Wisły; dla wielu zawodników gra na sztucznej nawierzchni w Hanson Park Stadium było doskonałym przygotowaniem dla dalszej rundy: dla tych, którzy... zapomnieli jak się gra na Stadionie w Hanson Parku, jak również dla tych, którzy tam jeszcze nie grali. Łupem bramkowym podzielił się: R. Duda — 3, B. Dostal — 3, S. Wojtyśko — 2, Szybalski — 2, Tandecki — 1, Krajewski — 1, W. Kolipas — 1, J. Nejmnan — 1.

Wisła grała w składzie: W. Tofilo (bramka), W. Kolipas, Eryk Anczok, Z. Krajewski, J. Samek, J. Gogola, M. Drodz, R. Duda, J. Czajkowski, S. Wojtyśko, Waldemar Tandecki, B. Dostal, Andrzej Szybalski, J. Nejmnan, J. Olszewski; Jan Sliwa, menażer: Henryk Sass, trener. Podziękowania dla pp. E. Nowaka i J. Guzika, — którzy postarali się o Stadion. Prezes Wisły inż. E. Mazur może być dumny z Zarządu i drużyny Wisły, nad której wzmocnieniem w Roku Jubileuszowym Wisły wydatnie pracuje.

W drugim meczu pucharowym w Hanson Parku — Maroons pokonali drużynę Liths 3:1. Drużyna litewska w drugiej części spotkania — miała wiele okazji nie tylko do wyrównania tego spotkania, ale nawet mogła wygrać mecz. Niecelne strzały ich napastników miały bramkę przeciwnika w b. korzystnych sytuacjach; brak rutyny zespołu litewskiego zakończył się eliminacją z turnieju.

Inny mecz interesujący w Pucharze Gubernatora pomiędzy zespołami Eagles i Schwaben nie odbył się; na zasadzie porozumienia między klubami i Komisarzem Pucharu, mecz będzie rozegrany w innym terminie. Wynik tego spotkania zadecyduje, która z tych drużyn będzie następnym przeciwnikiem Wisły w następnej rundzie Pucharu, która będzie grana w niedzielę, 14-go sierpnia.

### POŻAR BIURA NATIONAL SOCCER LEAGUE

W ubiegłym tygodniu spłonęło biuro miejscowej ligi piłkarskiej (National Soccer League); pożar wyrządził duże szkody i władze ligi szukają nowego lokalu na najbliższe zebrania. Mimo pożaru, rozgrywki o Puchar Gubernatora odbyły się według planu i N.S.L. ma nadzieję, iż podstawowe dokumenty uratowały się przed zniszczeniem.

Powód pożaru nie jest znany i miejmy nadzieję, iż nie był dziełem wandalii czy fanatyków. Praca N.S.L. jest utrudniona, ale już opublikowano nowy rozkład rozgrywek jesiennych, — które rozpoczynają się 21 sierpnia:

Eagles grają z Maroons, Błyskawica z Croatans i Wisła z Rams.

**ARGENTYNA — JUGOSŁAWIA 1:0**  
Ostatnio w towarzyskim meczu rozegranym w Buenos Aires piłkarze Argentyny pokonali Jugosławię 1:0 (0:0). Bramkę zdobył w 32 min. Daniek Passarella z rzutu karnego (za faul na Housemanie).

W Belo Horizonte odbył się mecz piłkarski, w którym narodowa jednostka Francji przegrała z Atletico Mineiro (Brazylia) 1:3 (0:0). Bramki zdobyli: dla gospodarzy — Reinaldo, Marcinho i Alfredo, a dla gości — Tresor.

### NA STADIONACH PIŁKARSKICH EUROPY

W wielu krajach, podobnie jak w Polsce, zakończyły się już rozgrywki I-ligowe bądź też pucharowe w piłce nożnej. Oto błyskawiczny rajd po stadionach Europy:

**WŁOCHY.** — Juventus Turyn — aktualny zdobywca pucharu UEFA — wywalczył również mistrzostwo kraju, wyprzedzając na mecie obrońcę tytułu AC Torino o 1 pkt.

**NIEMCY WSCHODNIE.** — Mistrzostwo przypadło w udziale zespołowi BSG Dynamo Drezno.

**BELGIA.** — FC Brugge zdobył mistrzostwo, wyprzedzając aż o 4 pkt. renomowany Anderlecht. Klub Lubuskiego — Lokeren — zajął 5 miejsce.

**HOLANDIA.** — Tytuł mistrza wywalczył w tym roku Ajax Amsterdam. Wyprzedził on PSV Eindhoven oraz rewelację rozgrywek AZ 67 Alkmaar. Niespodzianką jest fakt, iż po raz pierwszy od 8 lat słynny Feyenoord (4-ty w lidze) nie będzie brał udziału w europejskich rozgrywkach pucharowych.

W Pucharze Holandii Twente Enschede pokonał PEC Zwolle 3:0 (0:0, 0:0) po dogrywce.

**NIEMCY ZACHODNIE.** — Borussia Moenchengladbach sięgnęła po raz 5-ty po mistrzostwo kraju. Tylko o 1 pkt. gorzej były na mecie jednostki Schalke 04 oraz Eintrachtu Brunszwik.

**CZECHOSŁOWACJA.** — W finałowym meczu o puchar Czechosłowacji — Lokomotiva Koszyce wygrała ze SKLO Unio Teplice 2:1 (0:0).

**SZWAJCARIA.** — Finał rozgrywek pucharowych tego kraju przyniósł sukces zespołowi Young Boys Berno, który pokonał St. Gallen 1:0 (0:0).

**JUGOSŁAWIA.** — Rozgrywki ligowe jeszcze się nie zakończyły, ale już znany mistrz kraju. Została nim, już po raz 12-ty, Crvena Zvezda, Belgrad.

**FRANCJA.** — Na 4 kolejki przed końcem rozgrywek wyłoniony został mistrz kraju. Jest nim FC Nantes.

**SZWECJA.** — Puchar zdobył Oesters Vaexjoe, który w finałowym pojedynku pokonał Hammarby 1:0 (1:0). Rozgrywki ligowe są w toku — w tabeli prowadzi Elfsborg Boras.

**HISZPANIA.** — Mistrzem został Atletico Madryt, który na finiszu sezonu wyprzedził CF Barcelonę oraz Athletic Bilbao.

**PORTUGALIA.** — W finałowym meczu o puchar Portugalii FC Porto pokonał Sporting Braga 1:0.

**TURCJA.** — Tytuł mistrza obronił zespół Trabzonspor.

**AUSTRIA.** — W lidze prowadzi obecnie Swarowski-Wacker Innsbruck.

**FINLANDIA.** — Reipas Lahti po zwycięstwie nad Ilves Tampere 2:0 zdobył Puchar Finlandii. W lidze prowadzi KUPS Kuopio.

### Muzyka Cole Portera w Grant Parku

Weekend z muzyką Cole Portera, jednego z największych i najpodniejszych amerykańskich kompozytorów, zaczyna się o 7 wieczorem w sobotę i niedzielę, 30 i 31 lipca w Petrillo Music Shell w Grant Parku. Wstęp jest wolny.

Orkiestrą Symfoniczną i Chórem Grant Parku dyrygować będzie Norman Leyden, dyrygent Seattle Symphony Pops Concerts i jeden z dyrygentów Oregon Symphony Orchestra.

Występować będą: Arlene Barkley-Bright — sopran, Isola Jones — Mezzosopran, Henri Noel — baryton.

W programie utwory Cole Portera z lat 1928—1953.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, śp.

**Izabella Garczyńska**  
(z domu Łoboś, żona śp. Tadeusza) zasnęła w Panu po długiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, dnia 19-go lipca 1977 roku, o godzinie 4:15 po południu, w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22-go lipca, o godzinie 9:15 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła św. Jacka, a stamtąd na cmentarz Maryhill, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Maryla, córka; Stanisław, syn; Stanisław Kowalski, zięć; Maria, synowa; Aleksandra, Wiktoria i Władysław, wnuczka; Trevor, Phaedra, Giles i Stephanie, prawnuczka oraz rodzina w Polsce i Brazylia.

Pogrzebem zajmuje się Zakład Pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. Telefon 774-4100.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, śp.

**Anna Filipiak**  
(z domu Szarek)  
(żona śp. Jana)

po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 19-go lipca 1977 roku, o godzinie 8:15 rano, w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzić w czwartek po godz. 2-iej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22-go lipca, o godzinie 9:45 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6250 Milwaukee Ave., do kościoła św. Fidelisa, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Wanda (Emil) Biedron, Józef, Henryk J. (Tillie) Filipiak, dzieci; wnuki i wnuczki; prawnuki i prawnuczki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Colonial Funeral Home Józef Wojciechowski. Telefon 774-0366.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy przyjaciel nasz, śp.

**Jan Jenke**

po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 19-go lipca 1977 roku, o godzinie 4:30 po południu w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzić w czwartek od godz. 4-iej po poł.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 22 lipca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 834 N. Ashland, do kościoła St. Steven King of Hungary, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Kazimierz i Anna Sitarski, przyjaciele.

Pogrzebem zajmuje się Zakład Pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. Telefon 421-5800.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka nasza, śp.

**Maria Rzeznik**  
(z domu Cwik, żona śp. Franciszka)

Członkini Związku Polek w Am. grupa Nr. 525, Klubu Królowej Jadwigi przy parafii św. Jacka, po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 18-go lipca 1977 roku, wieczorem w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzić dziś od godz. 4-ej do 10-iej wieczorem. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 21 lipca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego Demnicki Funeral Home pnr. 3630 W. George ulica (Central Park blisko Milwaukee Ave.), do kościoła św. Jacka, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Józefina i Virginia, córki, wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmuje się Ryszard J. Demnicki, telefon 772-6630.

## RAZ W ROKU

### KALENDARZ ZWIĄZKOWY

NA ROK 1977

&

### PAMIĄTKOWY ALBUM WOJSKA POLSKIEGO NA ZACHODZIE

## "ZA NASZĄ I WASZĄ WOLNOŚĆ"

**RAZEM \$350  
TYLKO**

Jest to okazja — zamawiając. pisać:

### DZIENNIK ZWIĄZKOWY

1201 Milwaukee Avenue  
Chicago, Illinois 60622  
(Na C.O.D. nie wysyłamy)

I  
N  
W  
E  
N  
T  
A  
R  
Z  
O  
W  
A

W  
Y  
P  
R  
Z  
E  
D  
A  
Ź

### TO ALL FUNERAL DIRECTORS

Our new deadline for accepting obituaries is as follows:  
**IN THE MORNING—Daily (Monday thru Friday)  
7:00 to 7:45 A.M. ONLY, for the same day publication.  
From 8:00 a.m. to 4:00 p.m. for following day.**

OBIT. DEPT.

### Zatrucie Ryb w Skierniewce Przez Ścieki

(P) — W Skierniewce — jednej z największych i dotychczas najczystszych rzek w woj. skierniewickim na odcinku od Skierniewic do ujścia Bzury wystąpiło w ostatnich dniach masowe zatrucie ryb.

Według ekspertyzy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Łowiczu oraz wstępnej analizy Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska w Łodzi głównym powodem śmierci ryb było wypuszczenie do rzeki wielkiej ilości trujących ścieków przez skierniewickie zakłady pracy.

### Zduńska Wola Eksportuje

Zakłady "Zwoltex" w Zduńskiej Woli realizują zagraniczne zamówienia. Są to różne rodzaje tkaniny frotte, różnobarwne ręczniki, prześcieradła kąpielowe oraz koce. Wykonywane w wielu rozmiarach, bogatej gamie kolorów i interesującym wzornictwie, koce ze Zduńskiej Woli w 50 proc. trafiają na rynki wielu krajów.

Głównymi ich odbiorcami są kontrahenci z Jugosławii i Tajlandii. Również wyroby z tkaniny frotte sprzedawane są z powodzeniem do USA, krajów Europy zachodniej oraz Liberii.

### Praca

#### POSZUKUJEMY TECHNIKA DENTYSTYCZNEGO

Odlew mostków dentystycznych. Dobra zapłata i świadczenia.

**Od 7 rano do 3 po poł.:**  
312-395-1445  
po 5-jej: 815-385-8705

#### POTRZEBNE PRACUJĄCE FORELADIES I PRACUJĄCY FOREMEN

Muszą rozumieć i mówić po angielsku.

Pomocne posiadanie auta.

Dzwońcie 243-4805

#### "SECURITY OFFICERS"

Praca stała lub dorywczą. Detektywi i strażnicy (security guards). Kobiety i mężczyźni. Muszą być w wieku ponad 21 lat, posiadać telefon i własny środek lokomocji. Nigdy nie karani.

#### LAKE SHORE

**DETECTIVE AGENCY**  
825-1232  
WOLIMY KOBIETY

#### JANITORIAL SERVICE

Seeking Full or Part Experienced Help Individuals or Couples Car Necessary

636-2954

#### SECURITY GUARDS

FULL OR PART TIME  
• 18 Years and Over, Male or Female  
• Semi-Retired  
• No Experience Necessary  
• Blue Card Preferred  
Able to pass polygraph and bondable. Start at once — EARN WHILE YOU LEARN

Apply In Person Monday through Friday (10 AM to 3 PM)  
**PINKERTON'S, INC.**  
300 W. Adams St. Suite 324  
Or 4415 W. Harrison, Hillside  
Equal Opportunity Employer M/F

#### NEEDED WORKING FORELADIES AND WORKING FOREMEN

Must understand and speak English. — Car helpful.

Call: 243-4805

#### MAINTENANCE HIGHWAY COACH BUS CLEANING

Couple preferred. Flexible hours. Primarily 6 P.M.-3 A.M. Must have own transportation, be bondable. Good starting pay and benefits, profit sharing and hospitalization. Call:

**SCHOLASTIC TRANSIT CO.**

724-7200 2800 Old Willow Rd. Northbrook, Ill.

### Zamach, który Był Zaskoczeniem

Zarówno zamach stanu, jak i osoba jego organizatora, generała Muhammada Ziaula Haqa, były wielkim zaskoczeniem dla ludności Pakistanu i obserwatorów zagranicznych. Ziaul uchodził zawsze za stronnika obalonego premiera Bhutto, z którego rąk otrzymał w 1976 r. nominację na szefa sztabu wojsk lądowych, drugie stanowisko w hierarchii wojskowej. I oto generał ten dokonał przewrotu i aresztował swego byłego szefa. Ziaul urodził się w Pendźabie w 1924 r. W wieku 19 lat wstąpił do armii, ukończył brytyjską akademię wojskową. Jak dotąd nie mieszał się do polityki. W 1972 r. przewodniczył trybunałowi, który sądził grupę wyższych oficerów oskarżonych o spisek przeciw Bhutto.

Ziaul przygotował zamach stanu w tajemnicy nawet przed swym najbliższym przyjacielem i zwierzchnikiem gen. Shariffem, szefem sztabu armii pakistańskiej.

### Pomoc Domowa

#### Dependable Live In HOUSEKEEPER

Near North Apt.—3 Adults Own Room—Salary Open References—English Necessary Good Home for Right Person  
**649-0881**

#### LIVE IN HELP Light Housekeeping for Elderly Woman

Temporary, May Lead to Permanent Position  
**CALL 764-4512**

POTRZEBNA starsza pani do opieki nad dzieckiem, południowa dzielnica, 476-8215.

GOSPODYNI z zamieszkaniem w Niles, konieczne trochę angielskiego. Dzwońcie przed 5-tą po poł. 967-1440. pytać o Dolores.

GOSPORA do zamieszkania. Przyjemna rodzina z dwojgiem dzieci. Trochę gotowania. Własny Pokój. Lincolnwood. 677-5090 po 5-jej.

POTRZEBNA kobieta do sprzątnięcia mieszkania. Dzwońcie 227-5618.

#### DEPENDABLE LIVE IN HOUSEKEEPER

For one adult. Own room, bath, top salary & home for right person. References, some English necessary. North suburb.  
**251-5828**

LIVE-IN housekeeper-child care in suburban home. Good pay. Call: 448-4212.

TOWARZYSZKA do opieki nad częściową inwalidką. \$100 tygodniowo oraz mieszkanie i wyżywienie. Dzwońcie: CL 5-0719

LEKKIE gospodarstwo domowe i gotowanie, na przychodne 5-6 dni w tygodniu. Północna strona miasta. 254-1200.

### Poszukuje Pracy

KUCHARKA Polka, wiek średni, kulturalna, przyjmie pracę z mieszkaniami w zamożnym domu. Posiada referencje. 227-3828.

### Praca Żeńska

#### IMMEDIATE LONG TERM

TEMPORARY ASSIGNMENT IN OUR OFFICE

Must be able to work a full week and be flexible. Car necessary. Light typing and some background in customer service helpful. Call for interview: JENNIE ORI—583-7997

**KELLY GIRL PEOPLE**  
Division Kelly Services  
NOT AN AGENCY—NEVER A FEE  
Equal Opportunity Employer M/F

POTRZEBNA kobieta do pracy w pralni chemicznej. Musi znać trochę angielskiego. 763-1014.

#### BINDERY GIRL

Experience Necessary Hand and Machine Work—Days All Co. Benefits—Near Loop Location  
**CALL 663-5429**

### Praca

### Praca Męska

#### GENERAL CLEANING PART TIME

Janitor Service Needs Persons For Office Cleaning in Des Plaines 3 To 4 Hours and Evening 5 Evenings a Week

739-5323

9 AM to 5 PM

724-3241

5 PM to 7 PM

#### NARZĘDZIOWIEC I FORMIARZ

Potrzebna doświadczona osoba. Dobre warunki pracy. Orsz płatne święta. Dzwońcie lub zgłoście się osobiście: 631-8214  
**CEEKAY — AETNA CORP.**  
7124 W. Touhy, Niles

### MAINTENANCE MECHANIC

**Elk Grove Vil. Location**  
National Co. seeks maintenance mechanic with 2 yrs. experience working with liquid fillers, both piston fillers & vertical baggers. Plant electrical background desired (220 & 480 current & 26 Volt D.C.). Competitive wage & complete ben. If qualified please call  
**LESTER COLE**

**595-2950 Ext. 303**

**SUPERIOR TEA & COFFEE CO.**  
Equal Opportunity Employer

### Praca Żeńska

MŁODA sprzedawczyni potrzebna na część dnia (wolimy uczennicę H.S.). Musi mówić po polsku i angielsku. Zgłoszenia osobiście: 5322 W. Lawrence Ave.

### GENERAL OFFICE CLERICAL

Position with a future. Exciting work in Radio Communication Field.

"MOBILE TELEPHONES — POCKET BEEPERS"

Bright personality, ability to work with public.

#### ROGERS RADIO COMMUNICATIONS

55 E. Washington St. Room 201 Chicago, IL 60602  
**782-7500**

#### KASJERKA

W wieku powyżej 25 lat, mówiąca po polsku. Musi mówić, pisać i czytać po angielsku. Zgłaszać się do:

**ABC DISTRIBUTING**  
1525 Milwaukee

Pon.-Piątek od 11 Rano do 6 Wiecz. i Pytać o: HOWARD lub BEN

#### POTRZEBNE OPERATORKI MASZYN DO SZYCIA

Dogodnie położona firma ma zatrudnienie dla operatorok maszyn do szycia z fabrycznym doświadczeniem. Potrzebne są również kobiety do ręcznego szycia. Praca jest przyjemna, ponieważ szyje się lekkie materiały. Wysokie wynagrodzenie oraz płatne święta i urlopy. Transportacja publiczna do drzwi.  
**MURPHY COMPANY**  
8 East Lake St. 332-2575

#### POTRZEBNE ODPOWIEDZIALNE OSOBY DO PRAC PORZĄDKOWYCH (Maintenance)

do pracy na pełen czas. Prosimy dzwońcie 478-2000 lub zgłaszać się osobiście:  
**GRANVILLE TERRACE NURSING CENTER**  
6141 N. Pulaski Rd.

#### DISHWASHERS

Need Reliable Women In Kitchen as Dishwashers Apply in Person  
**GOLDEN OX RESTAURANT SOUTH**  
6250 W. 63rd St. Chicago

#### FEMALE CASHIER

Over 25 years old. Polish speaking. Must be able to speak, write and read in English. Apply:

**ABC DISTRIBUTING**  
1525 Milwaukee  
Monday through Friday 11 A.M.-6 P.M.  
Ask for HOWARD or BEN

#### GENERAL OFFICE

Must type. Some figure work, posting and mailing. Newly decorated modern office. Call for appointment.  
**P. A. Vrame & Assoc.**  
Elk Grove Village  
593-8595

### Praca Męska

**PRINTING TRAINEE** — Learn to run a printing press. Good job for a young man that wants to learn a trade. This is the job for you. Chicago Loop, 108 West Lake St. Room 200 — Mr. Tom

### POTRZEBNY KRAWIEC

na pełen czas do sklepu z eleganckimi ubraniami męskimi na Michigan Ave. — Telefonicznie do Mr. **GOLDBERG**: 944-5607

#### MAINTENANCE PERSON

FOR LIGHT MAINTENANCE WORK (Retiree Welcome) some outside work. Early morning hours — Monday thru Friday. Benefits include —: Uniform, meals, vacation and insurance. Flexible hours — Call or apply between 2 and 4 p.m.

Call 620-8329

#### MAINTENANCE ELECTRICIAN

For plant in heavy metals industry. Steady employment with all company benefits.

MUST BE EXPERIENCED MUST READ, WRITE AND SPEAK ENGLISH.

**R. LAVIN & SONS, INC.**  
3426 S. Kedzie Ave.  
Equal Opportunity Employer

#### PRESSMAN

Needed — Mature and dependable. Experienced on Kluge and Lino helpful. GOOD WAGES and working conditions. (Oak Park area).

Phone 386-3309

#### MACHINE OPERATORS

Automatic screw machine shop looking for full time skilled or semi skilled workers, secondary operations, milling & drill press.

Call 539-0477

POTRZEBA PRACOWNIKOW na tokarki, rewolwerówki i frezarki. Doświadczenie konieczne. Angielski nie wymagany. — Zgłaszać się: **Stanley Machining & Tool Corp.**

3701 W. Touhy, Lincolnwood, Ill. 677-2930

DO OGOLNEJ pomocy, na część dnia —Linoleum Center—1500 W. Chicago Ave.

#### ENGINE LATHE OPERATOR

Set Up and Work on Plastic Pump Parts Many Co. Benefits Northbrook  
**498-1010**

### PORTER — DAYS

FULL TIME PERSON To do Warehouse Porter work, should be able to speak some English. EXCELLENT PAY and BEST BENEFITS. Apply 2nd Floor Personnel Office **KROCH'S & BRENTANO'S** 29 So. WABASH AVE.

#### GENERAL ALL AROUND MAN

Shipping, receiving, bookkeeping, etc. Salary open. Apply in person at: 2130 W. RICE ST. Between 9-12 A.M. From Monday Through Friday

POTRZEBNY akordeonista. Telefonicznie 276-4246.

### Rozmaite

DO SPRZEDANIA wszystkie urządzenia do wyrabiania wędlin. tel. 685-1194.

### AUTO

SPRZEDAM Buick Regal 1975, idealny stan, 20,000 milaż. — Cena \$3,500. — Tel. 486-6913.

### Parcele

PÓLNOCYN — ZACHÓD 6 farmerskich akrów przy asfaltowej drodze, blisko 3 miasteczek. Dobra inwestycja.  
**231-1025**

### Naprawa TV

TELEWIZORY KOLOROWE, CZARNO BIAŁE Naprawa INŻ. PAPROCKI Dzwońcie między 1 a 10:00 wiecz. 545-6667 — Gwarancja

### Praca Żeńska

### Kontraktorzy

#### WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW

**SZYBKO — TANIO — SUMIENIE — FACHOWO**  
• ROBOTY CIĘSIELSKIE • OBCIĄ ALUMINIOWE I INNE • DACHY • SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE  
• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE • MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ  
• ROBOTY GWARANTOWANE

Dzwońcie Do Znanego Kontraktora  
**Mike Dragowicz 588-6535**

### Przeprowadzki

**ARTHUR**

**MOVING & PACKING CO.**  
Polska doświadczona firma przeprowadzowa.  
**PRZEPROWADZKI TANIO**  
SOLIDNE I Z GWARANCJĄ.  
588-5567  
od 8-jej do 8-jej wieczorem.

### Domy

#### PALOS HILLS

2 bdrm. frame house on 1/2 acre lot. 3 horses allowed and 2 dog kennels. \$46,900. Near forest preserve.

430-1870

2 MIESZKANIOWY drewniany, 4 i 6 pokoi, nowa izolacja i obicie, nowe "awnings". Tafelkowe łazienki, 2 wykończone pokoje w basenem. "paneled" bar, gazowe ogrzewanie. Paulina blisko Augusta. Wiele dodatków. 278-6079.

DOM DWU-RODZINNY do sprzedaży, 4930 S. Justine. 247-2655

#### W PAR. SW. MONIKI

Murowana, 18-letnia, 2-sypialniowa rezydencja. Duży kombinacyjny salon-jadalnia; bardzo duża kuchnia-dinette. Wykończona piwnica z łazienką i letnią kuchnią. Garaż na 2 auta. Podatek tylko \$680. Cena \$4,500. Prosimy o oferty.

#### pani ANNA NOWAK

### BEN GARTH

REALTY & BUILDERS, INC.

5719 W. Irving Park Rd.  
282-3600 lub 792-1424

#### CENTRAL-DIVERSEY

OPEN HOUSE, 7/24, 1-4 P.M.

2522 N. Lotus

Brick 2 flat, 5 and 5 rooms, gas heat, new 2-car garage. Upper \$50's.

MARIAN SMITH REALTY  
237-3016

### UWAGA! UWAGA!

#### Sprzedawcy Biur Realnościowych

#### 100 Procent Komisowe!

R & L Realty ma dla Was nadzwyczajną okazję! Przyjmę nowych pracowników na super dobrych warunkach. Płatę pełne 100 procent komisowego na każdej transakcji—PEŁNE 100%. Będziecie zupełnie niezależni, powiększycie swoje dochody, będziecie bardzo zadowoleni z tej pozycji. Takiej możliwości jeszcze do tej pory nie było.

Po więcej informacji proszę dzwońcie do biura i pytać o Leszka Niemirońskiego, brokera. Proszę dzwońcie zaraz dopóki mam miejsca na przyjęcie.

### R & L REALTY

**763-7375**

### MEBLE

DOBRE meble z 6 pokoi. Muszą być sprzedane do przyszłego tygodnia. 3456 W. Crane, Skokie, IL. OR 4-7962 —F. Joseph.

SPRZEDAM meble oraz narzędzia hydraulika (plumber's)—235-8190.

#### Central Furniture

1348 MILWAUKEE  
Polskie Kierownictwo zawiadamia, że W OKRESIE LETNIM

CENY MEBLI I "APPLIANCES" ZOSTAŁY ZNIZONE

OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, ILE Oszczędzicie

Korzystając z Tych Taniosci

Komplet mebli do łazienki — \$168

Komplety mebli do sypialni \$119

Łóżka piętrowe "bunk" lub "Hollywood" \$ 58

Kanapa i fotele \$139

Kanapa rozkładana do spania \$ 78

Telewizja kolorowa \$269.00

Materace \$19.99

Komplety mebli do kuchni "dinette sets" \$ 46

Kuchnie gazowe (gas ranges) \$159

Łodówki lub zamrażacze ("freezers") \$168

Z f sztuk drewniane komplety do jadalni \$399

Materace z podstawą sprężynową pełnego rozmiaru \$ 78

Niemieckie szafkowe "stereotypne players" od \$369 (kombinacja patofonu-radia i magnetofonu)

Łatwe śpiątki — Mówimy po polsku

Otwarte w poniedziałki, czwartki i piątki do 9 wieczór. we wtorki, środy i soboty do 6 wieczór, w niedziele od 12-jej do 5-jej po poł.

Zgłaszajcie się do polskiego kierownika

p. Wiktora Kosmowskiego  
Tel. 466-7838

### CAFETERIA ATTENDANT

Immediate opening for an experienced cafeteria attendant for our ultra-modern offices in Evanston. Set up salads and light foods from outside supplier, collect money and keep cafeteria clean and orderly. 7:00 to 3:00 Daily

Uniforms are supplied. Excellent starting salary and fringe benefits which include group insurance, profit sharing and a discount on clothing. Contact personnel or come in:

**492-1400**

### APARACOR

2500 Crawford Avenue  
Evanston, Ill. 60201

We are an equal opportunity employer M/F M 0714

### BILLER

#### ORDER DEPARTMENT CHALLENGING POSITION!

Will learn order entry including IBM billing. Will train qualified beginner. Modern offices.

• EXCELLENT SALARY

• PAID VACATION • PROFIT SHARING

Vicinity Diversey-Western

Phone for appt.

**276-5600**

8 0713

## Rada Zdrowia Zaniepokojona Strajkiem Karawaniarzy

Chicagowska rada zdrowia rozważała w poniedziałek kroki jakie muszą być przedsięwzięte w obliczu przedłużającego się strajku karawaniarzy. Strajk ten jest najdłuższy w historii miasta.

W obecnym czasie ponad 1,500 zwłok zabalsamowanych trzymanych jest w bocznych salach domów pogrzebowych na terenie metropolii i nie ma szans na to, by kierowcy aut przewożących zwłoki i grabarze mieli szybko ukończyć swój strajk przeciw Stow. budowniczym grobów. Strajk wszedł w środę w 7-my z kolei tydzień i asystent komisarza zdrowia, Edward F. King podkreślił, iż rada zmuszona będzie do wszczęcia akcji, którąby zakończyła strajk przy końcu bież. tygodnia. Mimo, iż zwłoki są balsamowane, mogą one wkrótce zacząć się rozkładać. W tym tygodniu jeszcze muszą wyjść zarządzenia wymagające użycia suchego lodu, by zwłoki utrzymać w zamrożonym stanie.

Thomas Moriarty, dyrektor wykończyciel stow. dyrektorów usług pogrzebowych oświadczył, iż około 350

zakładów pogrzebowych, które reprezentuje, zaczyna odczuwać brak pomieszczeń do przechowania zwłok. Strajk kierowców Teamster Local 786 wstrzymał dostawę i produkcję urządzeń, które konieczne są do utrzymania dołów od zapadania się. Urządzenia te, w formie skrzyń, nie są uszczelniane i są przyjmowane na wielu cmentarzach, jednakże zaopatrzenie w te skrzynie również uległo wyczerpaniu się. W rezultacie czego pogrzeby odbywają się według schematu, jednakże wielu dyrektorów pogrzebowych nie może ukończyć czynności grzebania.

Clarence Matz, właściciel domów pogrzebowych pnr. 3440 N. Central i 410 E. Rand, w Mt. Prospect, oświadczył, iż trzymał w magazynie 47 zwłok, z czego 35 w kaplicy, na tym przedmięściu. Matz zaznaczył, iż zaczyna się ujawniać zaniepokojenie w rodzinach z których zmarli czekają na dokończenie pogrzebów. Niektóre z tych rodzin obawiają się, by zwłoki ich najbliższych nie zostały w tych odwiekaniach zamienione i w grobach rodzinnych mogą się znaleźć zwłoki zupełnie obcych.

Moriarty powiedział, iż nawet po odwołaniu strajku trzeba będzie około dwóch tygodni czasu do zaprowadzenia porządku. Obydwe strony nie posunęły się naprzód w rozmowach od 7 lipca, kiedy to 120 pracowników odrzuciło wezwania kierownictwa do przyjęcia "ostatecznej oferty", jaka miała zredukować zagrożone prace ponad normę i nie brała pod uwagę wyrównania współczynników kosztów utrzymania. Sesja i rozmowy obu stron miały być przewidziane na przyszły poniedziałek, jednakże istnieją starania, by rozmowy te odbyły się jeszcze w tym tygodniu.

### Milion Zwiedzających Widziało Wystawę Tutenhama

Samuel Anderson był milionowym gościem, który obejrzał wystawę farnona Tutenhama. Rzecznik działu Historii Naturalnej w Muzeum Fielda powiedział, że Anderson czekał od 3 rano przed muzeum w niedzielę, by dostać bilet. Był to 700 bilet tego dnia i milionowy w ogóle.

W muzeum przewiduje się, że jeszcze 300 tys. ludzi zwiedzi wystawę do 15 sierpnia, czyli do dnia jej zamknięcia. Wystawa była otwarta 15 kwietnia.

## Projekt Budowy River City Kosztem 4 Bilionów Dolarów

Projekt budowy 11,000 mieszkań na wschodnim brzegu Chicago River, w południowo-zachodniej części śródmieścia został ogłoszony w ub. czwartek, przez grupę prywatnych przedsiębiorców. Koszt budowy wynosić ma \$4 biliony.

Na nieużywanych torach kolejowych o powierzchni 45 akrów miałyby powstać wieżowce i budynki apartamentowe, pewna część kondominiumów prywatnie finansowanych, wzduż rzeki, od Harrison ulicy do 16-ej ulicy.

Projektowany rejon miałby się zwać River City i zdolny byłby zapewnić mieszkania dla około 30,000 ludzi z średniej klasy zamożności. Budowa całego projektu miałaby trwać 20 lat. Pierwsze prace ziemne miałyby się rozpocząć na początku 1978 roku. Według schematu, pierwsze jednostki mieszkalne byłyby do objęcia w 1980 roku, zaś cały projekt ma być ukończony na 2,000 rok.

Lista przedsiębiorców obejmuje znanego w Chicago realnościowca Jerrolda Wexlera, Bertranda Goldberg Associates, Chessie Resources, Inc., które jest właścicielem gruntów pod wspomniany projekt. Czynsze za mieszkania byłyby w granicach od \$250 miesięcznie za t. zw. "studio" do \$570 mies. za 3 sypialniowe mieszkania. Projekt wymienia powstanie szkół publicznych, w tym rejonie.

Plany zapewniają budowę na 4 milionach stóp kwadratowych sklepów indywidualnych, sklepów łańcuchowych, biur i pomieszczeń dla lekkiego przemysłu, klinik zdrowotnych, teat-

rów, muzeum, ośrodków sztuk pięknych, biblioteki, parku i systemu ulic podziemnych oraz parkingów dla samochodów.

Jeden z architektów, Bertrand Goldberg powiedział, iż River City oferował będzie nowe życie i nowe miasto w ramach centrum Chicago. Zapewni nowe siedziby dla rodzin zarabiających od \$15,000 do \$25,000 rocznie i ułatwi pomieszczenie dla pracujących w śródmieściu, blisko miejsc ich zatrudnienia.

Program stanowi pierwszy krok do odnowienia 138 akrów niewykorzystanych terenów, rozciągających się od Chicago River do Clark ulicy, od Harrison ul. na południu, do Archer ave. Jest również częścią Chicago 21 Planu, ogłoszonego 4 lata temu przez zmarłego mayora Daley i Chic. Komitet Centralnego rejonu. Plan ma na celu ścignięcie mieszkańców średniej klasy z powrotem do serca miasta. Roznowy na zakup 45 akrów z torami kolejowymi są już ukończone.

Projekt wykonany ma być kolejnymi fazami. W pierwszej jest konstrukcja na 15 akrach otoczonych rzeką, Taylor ul., Wells, oraz Harrison. Powstać ma tam trzy wieżowce po 75 piętér na pomieszczenie 3,000 rodzin, szkół, ośrodka zdrowia i sklepów oraz urządzeń rekreacyjnych. Powstać tam mają boiska sportowe, przystań dla 500 łodzi i winda łącząca z kolejką podziemną CTA i autobusami.

Przesłuch publicznie w sprawie projektu mają się odbyć jeszcze w tym miesiącu.



WASHINGTON. — Kokaina, biały proszek wdychany dla zabawy i przyjemności, staje się poważnie nadużywanym narkotykiem. Taki raport ogłosił 6 lipca Narodowy Instytut do Spraw Nadużywania Narkotyków. Na konferencji prasowej dyrektor Instytutu dr Robert Du Pont, powiedział, że jak odliczone 8 milionów Amerykanów przynajmniej raz próbowało tego narkotyku, a około milion używało go w ubiegłym miesiącu. (UPI)

## Federalna Agencja Bada Przyczyny Zderzenia Pociągów L

Krajowa Rada Bezpieczeństwa Transportacji (National Transportation Safety Board) rozpoczęła śledztwo w sprawie zderzenia, ub. niedzieli, dwóch pociągów CTA, w czasie którego 18 osób doznało obrażeń.

Funkcjonariusze agencji federalnej, którzy ostro krytykowali zarząd CTA po dochodzeniach w sprawie katastrofy 4 lutego br., będą próbowali ustalić dlaczego pociąg z załogą pracowników reperujących tory uderzył w dwuwagonowy pociąg pasażerski w niedzielę rano na stacji Loyola na trasie Howard St. Wagon z załogą nie był zaopatrzony w elektroniczny sprzęt, zapobiegający tego rodzaju wypadkom. Wszystkie pociągi pasażerskie i większość pociągów konserwacyjnych posiadają takie sprzęty celem automatycznego zachowania dystansu między pociągami.

Przedstawiciele agencji federalnej nie zamierzają prowadzić publicznych przesłuchań, jak to miało miejsce po katastrofie 4 lutego, ale będą przesłuchiwać poszczególnych pracowników CTA i sprawdzali szczegółowo sprzęt. Przedstawiciele CTA także przeprowadzą dochodzenia, włącznie z przesłuchiwaniem pracowników, sprawdzaniem sprzętu i torów

kolejowych. Natychmiast po zderzeniu zawieszono motorniczego pociągu konserwacyjnego i kierownika pociągu. Rzecznicy CTA sprawdzali, jak podają, hamulce pociągu po katastrofie i stwierdzili, że są w dobrym stanie. Pociąg na trasie Howard St. zatrzymał się na stacji Loyola przy Sheridan Rd., gdy uderzył w niego pociąg konserwacyjny, jadący z szybkością 5 mil na godzinę. Ponieważ nie posiadał sprzętu zabezpieczającego, gdyż budowany został przed 50 laty, załogę towarzyszył kierownik. Gen. zarządca CTA Georges Krambies wydał natychmiast po katastrofie zarządzenie wycofania z obiegu pociągów nie posiadających automatycznego zabezpieczenia.

Przedstawiciel CTA powiedział w wywiadzie prasowym, że użycie pociągu który spowodował katastrofę, było decyzją administracji. Inne pociągi przewożące załogi robotnicze na roboty konserwacyjne są zaopatrzone w sygnały elektroniczne. Instalację rozpoczęto już w czerwcu, ale nie było czasu, ani dostatecznej liczby pracowników by zainstalować zabezpieczenia we wszystkich pociągach.

## Oświadczenie Gen. Prokuratora Scotta w sprawie Pozwu Wytoczonego General Motors Za Nadużycie Zaufania Konsumentów

W dniu 7 marca br. generalny prokurator Illinois, William J. Scott

wniósł w imieniu stanu pozew przeciw General Motors, oskarżając kompanię która sprzedawała samochody marki Oldsmobile zaopatrzone (o czym nie powiadziano konsumentów) w motory Chevrolet, o przekroczenie ustawy Illinois Consumer Fraud and Deceptive Trade Practices Act. Pozew w sądzie federalnym Scott wniósł 18 marca, a 24 czerwca sąd fed. w Washington, D.C. przeniósł do Chicago jedenaste innych pozwów federalnych przeciw General Motors, które zostały dołączone do pozwu Scotta.

W dniu 15 lipca gen. prokurator podał do wiadomości, że generalni prokuratorzy 38 stanów zgodzili się na propozycję zawarcia wspólnego polubownego porozumienia w sprawach wytoczonych General Motors, pod warunkiem, że GM przywróci z powrotem samochody z motorem Chevrolet i zwróci konsumentom pieniądze. Tym natomiast, którzy chcą zatrzymać auta wplaci, jako rekompensatę \$500 (motory Chevrolet są znacznie tańsze od motorów Oldsmobile).

Przedstawiciele 22 spośród 38 stanów odbyli konferencję w Chicago i powzięli wspólnie decyzję, iż konsumentom którzy nabyli auta Oldsmobile, Pontiac lub Buick z motorem Chevrolet powinni się dać do wyboru dwie alternatywy: 1) konsument może zwrócić samochód i otrzymać całą sumę jaką zapłacił, po odrzuceniu przez GM 5 centów od przejechanej mili do wysokości do \$500 za użycie samochodu przed zwrotem firmie.

2) konsument może zatrzymać samochód i otrzymać od GM \$500 oraz

otrzyma także przedłużenie gwarancji z 12 miesięcy do 36 miesięcy.

Następujące stany przyłączyły się ze Scottem do propozycji polubownego załatwienia sprawy: Arkansas, California, Connecticut, Georgia, Hawaii, Idaho, Indiana, Iowa, Kansas, Louisiana, Maine, Maryland, Massachusetts, Minnesota, Mississippi, Montana, Delaware, Nebraska, Nevada, New Hampshire, New Jersey, New Mexico, North Carolina, North Dakota, Ohio, Oklahoma, Oregon, Pennsylvania, Rhode Island, South Carolina, South Dakota, Utah, Vermont, Virginia, Washington, West Virginia i Wyoming.

Koroner pow. Lake, Robert Babcox rozpoznał zwłoki 58-letniego Roberta Saxe z Mundelein oraz 41-letniego Bruce M. Davis'a z Lake Zurich. Saxe był instruktorem, który uczył kierowania samolotem przez 30 lat z górą i był czołowym instruktorem na lotnisku Chicagoland Airport, w Lincolnshire.

Katastrofa samolotu nastąpiła około godziny 6-ej wieczorem. Krajowa rada bezpieczeństwa wszczęła dochodzenia.

### Spadł Samolot — 2 Zabitych

Instruktor samolotowy i jego uczeń ponieśli w poniedziałek śmierć w miejscu, kiedy samolot jednosilnikowy Cherokee 140, w którym się znajdowali spadł i roztrzaskał się na gruntach farmy leżącej przy Wadsworth Rd., o 8 mil na zachód od lotniska Waukegan Memorial.

12-letni chłopak zam. w Hanover Park przyznał się, że wraz z 9-letnią siostrą i 5-letnim (pięcioletnim) bratem zdemolowali mieszkanie i podpaliłi rezydencję na północno-zachodnim przedmieściu, wyrzucając szkody na \$13,000. Włamali się do domu Timothy Sweeney, który z rodziną był na wakacjach, pociełi wszystkie obrzy, zapchali ubikacje kosmetykami, podkręcali krany z wodą i w końcu podpaliłi materac.

12-letni telefonował do straży ogniowej, meldując o pożarze i rozpoczęło się dochodzenie, które wkrótce skierowało podejrzenia na chłopca. Policja stwierdziła mianowicie, że nie mógł on widzieć ognia z miejsca, z którego rzekomo spostrzegł. Wzięty w krzyżowy ogień pytań, przyznał się do winy i wskazał swoją siostrę i brata jako współników. Zapytany dlaczego skierował podejrzeństwa na chłopca, ani Sweeney, który wrócił z wakacji i chwilowo zatrzymał się u sąsiadów, do czasu gdy zniszczony przez nieletnich wandal dom będzie doprowa-

## Pracownicy Brach Candy Co. Za Kontynuowaniem Strajku

Nowoutworzony komitet, składający się z pracowników zatrudnionych w fabryce cukierków E. J. Brach and Sons, Inc., oświadczyli w poniedziałek wieczorem, że strajk będzie kontynuowany, dopóki kompania nie zgodzi się na podwyżkę pensji i uregulowanie godzin pracy.

Krytykując swych przedstawicieli z Unii Szoferów Local 738, bardziej zawzięcie niż krytykują zarząd firmy Brach, pracownicy oskarżyli przywódców unii, zarzucając im, że bardzo rzadko zasięgają porad robotników w zakładzie i nie informują ich o przebiegu negocjacji w sprawie kontraktu.

Oscar Lopez, mechanik zatrudniony w firmie Brach, 4656 W. Kinzie od 5-ciu lat, przedstawiciel nowoutworzonego komitetu, powiedział, że strajk będzie kontynuowany bez względu na wynik głosowania w sprawie nowego kontraktu. Baloty zostały rozesłane początkiem przez Unię.

Niezatwierdzonej przez unię strajk wybuchł ub. piątko rano, gdy upłynął termin kontraktu podpisanego na okres 3-ech lat pomiędzy Unią a zarządem Brach. Przedstawiciele Unii zgodzili się na przedłużenie kontraktu do zakończenia obliczenia balotów wyborczych, ale wielu pikietujących oświadczyło, że nie poinformowano ich o powodach przedłużenia i że nie otrzymali balotów.

Lopez jest jednym z dwóch przedstawicieli grupy lacińskiej w 8-osobowej komitecie. Po dwa miejsca zajmują Grecy, Włosi i Murzyni. Lopez powiedział reporterom, że strajkujący nie zgadzają się na skrócenie godzin pracy do 37½, żądają pełnych 40 godzin. Nie zgadzają się także na podwyżkę 50 centów na godzinę teraz i 30 centów w każdym z następnych dwóch lat. Żądają 75 centów na godzinę teraz i po 50 centów w następnych dwóch latach.

Ralph Domenic, sekretarz-skarbnik Lokalu 738 wyraził zdumienie i rozczarowanie w powodu kontynuowania strajku. Mówi on, że członkowie

unii głosowali za uchwaleniem nowego kontraktu, który zapewni podwyżkę \$22 mln. w rocznych uposażeniach, dodatkowe benefisy i stawia pracowników Brach, którzy przeciętnie zarabiają \$5.66 na godzinę, na czele, w porównaniu z zarobkami pracowników innych zakładów cukierniczych.

Nowy komitet urzędują w czwartek, 21 lipca o 7:30 wieczorem wiec na parkingu Brach przy Kilpatrick i Kinzie celem omówienia wyników głosowania.

### Zaprzysiężenie Nowego U.S. Prokuratora

We wtorek, w budynku federalnym im. Dirksena w Chicago został zaprzysiężony nowy U.S. prokurator dla północnego dystryktu Illinois. Prokuratorem tym został 47-letni Thomas Sullivan, który objął to stanowisko po Charles P. Kocoras, pełniącym czasowo obowiązki U.S. prokuratora, po rezygnacji Samuela Skinnera.

### H. Wrigley Zostawiła \$30 Mil. Majątku

Helena Wrigley, wdowa po bogatym właścicielu fabryki gumy do żucia i właścicielu chicagoskiej drużyny palantowej Cubs, zostawiła po swoim zgonie 27 czerwca majątek wartości \$30 milionów. W ostatniej swej woli zapisała ten majątek trzem swoim dzieciom. Osobisty jej adwokat oświadczył, iż 70 procent z pozostawionego majątku zostanie potrąconych na podatki spadkowe.

### Wypadki Drogowe

Cathy A. Tregoning, 19, zginęła w wypadku, kiedy straciła kontrolę nad samochodem na wiejskiej drodze wysypanej żwirem. Pasażerka Debra A. Endsley, 19, została zabrana do szpitala. Wypadek wydarzył się o 1.8 mil od Chicago.

Lorraine Lukas, 54, zginęła w czasie wypadku, kiedy w samochodzie, który prowadziła pękła opona.

## Aresztowano Kobietę Oskarżoną O Zamordowanie Studenta UC

Kobieta oskarżona o zamordowanie, w dniu 6 lipca, studenta Uniwersytetu Chicago, Marka Gromera, poszukiwana przez władze, została aresztowana we wtorek nad ranem w mieszkaniu Josepha Bell, byłego więźnia i handlarza narkotykami w południowej części miasta, zam. pnr. 7036 S. Merrill.

34-letnią Deolę Johnson znaleziono schowaną pod łóżkiem. Była ona poszukiwana od chwili w której wykryto zbrodnię i oskarżona o włamanie, morderstwo i rabunek. Wspólnika Johnson, 25-letniego Ellis McInnis aresztowany pod tym samym oskarżeniem w dniu 8 lipca.

Gromer, zam. 534 S.Woodlawn został wypchnięty z okna swego mieszkania na trzecim piętrze przez jedną lub dwie osoby, które włamały się do jego i jego 23-letniej żony domu. Policja przypuszcza, że Gromer nie stawiał oporu i był gotów przystać na żądania napastników, dopóki jeden z nich nie udał się do sypialni i zbudził

żonę studenta. Wówczas 25-letni Gromer zaczął mocować się i wypadł, a raczej został wypchnięty i spadł na bruk. Przewieziony do szpitala, zmarł w dwie godziny później.

Mordercy uciekli. McInnis i Johnson byli podejrzeni od chwili gdy Johnson zwrócił się do tajnego informatora policji z prośbą by przechował biuźerję, skradzioną podczas włamania. McInnis aresztowany w jego domu, natomiast Johnson ukrywała się.

Ujęto ją po anonimowym telefonie do redakcji Chicago Daily News, w którym informator proponował podanie jej adresu. Reporter spotkał się z informatorem i inną osobą w restauracji w śródmieściu, a później spotkali się z detektywami policji posterunku Wentworth, Johnem Merrither i Johnem Doty. Po otrzymaniu adresu detektywi udali się do domu pnr. 7036 S. Merrill i aresztowali oskarżoną. Johnson, Murzynka, nie stawiała oporu.

## Troje Dzieci Przyznało Się Do Wandalizmu i Podpalenia

12-letni chłopak zam. w Hanover Park przyznał się, że wraz z 9-letnią siostrą i 5-letnim (pięcioletnim) bratem zdemolowali mieszkanie i podpaliłi rezydencję na północno-zachodnim przedmieściu, wyrzucając szkody na \$13,000. Włamali się do domu Timothy Sweeney, który z rodziną był na wakacjach, pociełi wszystkie obrzy, zapchali ubikacje kosmetykami, podkręcali krany z wodą i w końcu podpaliłi materac.

12-letni telefonował do straży ogniowej, meldując o pożarze i rozpoczęło się dochodzenie, które wkrótce skierowało podejrzeństwa na chłopca. Policja stwierdziła mianowicie, że nie mógł on widzieć ognia z miejsca, z którego rzekomo spostrzegł. Wzięty w krzyżowy ogień pytań, przyznał się do winy i wskazał swoją siostrę i brata jako współników. Zapytany dlaczego skierował podejrzeństwa na chłopca, ani Sweeney, który wrócił z wakacji i chwilowo zatrzymał się u sąsiadów, do czasu gdy zniszczony przez nieletnich wandal dom będzie doprowa-

dzony do stanu mieszkalnego. Detektyw Koenen powiedział, że 12-letniego oskarżono o wandalizm, 9-letni będzie pod nadzorem wydz. młodzieżowego, przeciw 5-letniemu nie wysunęto żadnych oskarżeń. Detektyw powiedział, że będzie zabiegał o poddanie dzieci badaniom psychiatry.

Jest to drugi wypadek wandalizmu popełnionego przez nieletnich w bieżącym miesiącu. W początkach lipca włamano się do domu Gerald Schubringa w Prospect Heights, również podczas wakacji rodziny. Wandalia pociełi obicia na meblach, wyjęli całą żywność z lodówki, rozrzucając ją na podłodze i wylali olej na samochód Schubringa. Szkody obliczone na \$20,000, a przedstawiciele biura szeryfa powiatu Cook orzekli, że był to jeden z najgorszych wypadków wandalizmu jaki kiedykolwiek widzieli. Aresztowano wkrótce 5-ciu sprawców — w wieku od 10 do 14 lat.

W wypadku Sweeney dzieci dostały się do domu przez garaż, pozostawiony przez właściciela otwartym, aby sąsiedzi mogli opiekować się psem podczas nieobecności rodziny. Nieletni wandal złamali zamek na drzwiach do kuchni.



HARLES, VA. — Ratownicy i przedstawiciele kopalni z P and P Coal stoją w beznadziejnym oczekiwaniu na rozwój wypadków podczas eksplozji w jednym z tuneli kopalni, która wybuchła 7 lipca. W tunelu, do którego nie można było się dostać z powodu gazu i czadu, pozostawało czterech górników. Kiedy ekipa ratownicza mogła dostać się do tunelu wszyscy czterej górnicy nie żyli. (UPI)